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پور ابراهیمی خبر داد:

دولت برنامه مسیر اقتصاد ایران پس از 
توافق وین را به مجلس ارائه داد

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: وزارت امور اقتصادی و دارایی 
برنامه نظام اقتصادی پس از توافق وین را به مجلس شورای اسلامی ارائه داد. 

محمدرضا پور ابراهیمی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: وزارت اقتصاد و دارایی گزارشی 
را در مورد برنامه های این وزارتخانه برای اداره اقتصاد کشور بعد از توافقات برجامی آماده 
کرده است و در این گزارش الزاماتی تعیین شده است، که پس از توافق، مسیر اقتصاد 
ایران چه جهت گیری باید داشته باشد که انتفاع اقتصادی توافق برای مسائل کلان 

کشورانتفاع قابل توجهی باشد.
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسامی ادامه داد: این گزارش در قالب طرح و 
لایحه نیست، یک گزارش تحلیلی است و توصیه‌ها و تأکیداتی مطرح شده است که دولت 
از اختیارات خودش بعد از توافق برای اداره اقتصاد کشور چگونه استفاده خواهد کرد. به 
عنوان مثال اگر دسترسی ما به منابع ارزی افزایش یافت، اولویت کشور در تخصیص ارز 
چگونه باشد؟ یا در صورتی که شرایط مراودات تجاری ما رونق گرفت، صادرات ما در چه 
محصولاتی باشد که بتواند شرایط بهتری برای اقتصاد کشور فراهم کند. به عبارت دیگر 

این گزارش در مورد ضرورت‌های مرتبط با پس از توافق برجام است.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: نگاه وزارت اقتصاد این بوده که سرفصل 
هایی را احصا کند که در حوزه مأموریتی خودش در صورت توافق  چه باید ها و نبایدهایی 
رعایت شود، این موضوع در مورد سازمان مالیاتی،   گمرک و مجموعه های مختلف نیز 

تشریح شده است و این نگاه در قالب برنامه به مجلس ارائه شده است ...
وی با تاکید بر اینکه کمیسیون هم حتما نظراتش را به استناد گزارش وزارتخانه اعلام 
خواهد کرد، که می تواند مبنای تصمیم‌گیری باشد، گفت: اقتصاد کشور را پس از تحریم 
نمی توانیم با روش های قدیمی اداره کنیم، لذا فلسفه ارائه این گزارش قابل قبول است، 

نفس این کار ارزشمند است.
پور ابراهیمی اظهار داشت: منابع ارزی جمهوری اسامی در برخی سال‌ها ۹۰ تا ۱۰۰ 
میلیارد دلار بوده است، تراز تجاری ایران نیز همیشه مثبت بوده و تقریبا دو برابر مصارف 
ارزی، منابع ارزی داشته ایم. میزان واردات در کشور در سال هایی که منابع ارزی عددهای 

بالایی را شامل  بوده، هیچ گاه از ۴۵ میلیارد دلار بیشتر نشده است.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در دوره‌هایی که کشور منابع ارزی قابل 
توجهی را در اختیار داشته است، ثبت سفارش برای همه کالاها از خودروی لوکس گرفته 
تا سایر کالاها آزاد بوده است، اظهار داشت: با توجه به تجربه تحریم‌ها در سال‌های اخیر، 
باید اولویت های کشور برای تخصیص ارز مشخص شود، حتما دولت باید اعلام کند در 

دوران پس از توافقات برجامی، منابع ارزی باید با چه اولویت اختصاص پیدا کند.
وی تصریح کرد: نباید به دوران گذشته  برگردیم و به هر تقاضا و هر ثبت سفارشی، ارز 
اختصاص دهیم تا کشورمان به محل ورود کالاهای مصرفی کشورهای دیگر تبدیل شود.

نماینده مردم کرمان در مجلس با اشاره به اینکه مدیریت منابع ارزی یک مورد از این 
گزارش است و سیاست‌های دیگری هم وجود دارد، اظهار داشت: در حال حاضر تمرکز 
کشور بر منابع بودجه‌ای و مالیاتی است، زیرا درآمدهای کشور از فروش نفت به حداقل 
ممکن رسیده است،   سوال اینجاست که اگر در نیمه دوم سال درآمدهای نفتی در اثر 
دسترسی به منابع حاصل از فروش نفت، افزایش قیمت‌های جهانی و افزایش میزان 
فروش نفت؛ افزایش قابل توجهی پیدا کرد، آیا دولت باید سهم نفت را در بودجه کشور 
افزایش بدهد یا خیر؟ می گوییم نه. دولت باید مازاد درآمد نفتی را به صندوق توسعه 

ملی واریز کند.
وی تصرح کرد: علاوه بر این سهم مالیات در بودجه کشور حتما باید افزایش یابد، دولت 
باید جلوی فرار مالیاتی را بگیرد و پایه مالیاتی که برای اغنیا بسته می شود، را اجرایی 
کند، با حذف برخی معافیت های مالیاتی و شفافیت اطلاعات مالیاتی، نشَــت مالیاتی به 

حداقل ممکن خواهد رسید.
پور ابراهیمی گفت: در صورتی که دولت مجددا به سراغ نفت رفته و سهم درآمدهای نفتی 
را در اقتصاد کشور افزایش دهد، منابع ارزی مجددا به پاشنه آشیل بودجه کشور تبدیل 
خواهد شد و آمریکایی‌ها به خودشان اجازه خواهند داد که مجددا تحریم‌های سختی 
را علیه ایران اعمال کنند. گزارش وزارت اقتصاد به مجلس در واقع برنامه و چارچوب 

تصمیمات نظام اقتصادی پس از توافق است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا دولت قبل هم چنین برنامه ای را قبل از تصویب برجام 
به مجلس ارائه داده بود، اظهار داشت:نه چنین بحثی نبوده است. حداقل من حضور ذهن 

ندارم.

  موافقت امیر قطر با انتقال ۲۸ زندانی 
ایرانی به کشور

 امیر قطر با صدور فرمانی با انتقال ۲۸ نفر از زندانیان ایرانی به کشورمان موافقت کرد. 
به گزارش ایسنا، حمیدرضا دهقانی سفیر ایران در دوحه در توییتی نوشت: با تبریک ولادت 
امام حسن مجتبی علیه السام، خوشحالیم که اعلام کنیم، پیرو سفر ریاست محترم 
جمهوری به قطر، امیر محترم قطر با صدور فرمانی با انتقال ۲۸ نفر از زندانیان ایرانی به 
کشورمان موافقت کرد. در طول ماه گذشته در حال آماده سازی پرونده و اخذ رضایت از 

زندانیان برای انتقال بوده ایم.

  محمد مهاجری 
 »پشت پرده« تبدیل به گریزگاه 

رئیسی شده است 
تورم همچنان رو به افزایش است و گرانی‌ها در برخی کالاها به شدت احساس می‌شود. 
در این شرایط سید ابراهیم رئیسی می‌گوید که پشت‌پرده‌هایی در گرانی‌های اخیر وجود 

دارد اما چه پشت‌پرده‌هایی؟
محمد مهاجری، فعال و تحلیلگر سیاسی، درباره این موضوع به »نامه‌نیوز« گفت: »پشت 
پرده گرانی‌ها همان موضوع تحریم است اما به دلیل آنکه آقای رئیسی پیشتر گفته بود که 
تحریم‌ها اثری در اداره کشور ندارد و عملا وضعیت نابسمان اقتصادی را بر گردن دولت 
قبل انداخته بود، اکنون نمی‌تواند بگوید تحریم‌ها وضعیت اقتصادی را برهم ریخته است 
و حالا عنوان پشت‌پرده تبدیل به گریزگاهی برای آقای رئیسی شده است؛ وگرنه قواعد 
اقتصادی معلوم و مشخص است که ایراد کار از کجاست و می‌شود فهیمد که چرا یک 

کالا گران می‌شود و چرا تورم رو به افزایش است«.
او ادامه داد: »حتما تیم اقتصادی دولت که همه از نظر فکری نزدیک به آقای رئیسی 
هستند، می‌دانند که علت گرانی‌ها چیست. حالا آقای رئیسی یا علل را از تیم اقتصادی‌اش 
جویا شده و می‌داند اما نمی‌گوید که این کار یعنی فرافکنی یا آنکه واقعا نمی‌داند و 
کسی هم چیزی به او نگفته است که ندانستن جرم نیست و او هم تخصص اقتصادی 
ندارد اما اگر این‌گونه است باید پرسید پس دقیقا وظیفه تیم اقتصادی‌اش چیست؟ آقای 
رئیسی چه بداند و چه نداند که علل گرانی‌ها چیست، وضعیت کنونی ثابت می‌کند که تیم 

اقتصادی‌اش کارآمد نیستند«.
این تحلیلگر مسائل سیاسی درباره کیفیت عملکرد تیم کابینه دولت، بیان کرد: »دولت 
آقای رئیسی اندیشمند ندارد، برنامه‌ریز ندارد، سیاستگذار و استراتژیست ندارد. اگر این افراد 
می‌توانستند کاری بکنند، در همین هفت‌ماه حداقل می‌دیدیم که در یک حوزه کاری انجام 
داده باشند. اکنون دولت به جایی رسیده است که برخی به آقای رئیسی پیشنهاد می‌دهند 
که تیم اقتصادی‌اش را عوض کند یا تغییرات دیگری در کابینه به وجود آورد. واقعیت این 

است که دولت از بحران مدیریتی رنج می‌برد و این کاملا محسوس است«.
مهاجری در پایان گفت: »ممکن است برخی تصور کنند اگر برجام احیا شود، دولت دیگر 
گریزگاهی ندارد و آن وقت است که ناتوانی‌های مدیریت اقتصادی دولت نمایان می‌شود. 
به هر حال این هم هست اما من شخصا باور دارم حداقل فایده احیای برجام تعامل ایران 

با جامعه جهانی است«.

دو فوریت طرح شفافیت قوای سه گانه تصویب شد

کدام شفافیت؟!
در حالی دیروز دو فوریت طرح شفافیت قوای سه گانه 
تصویب شد که مخالفان آن را سرپوشی برای بررسی 
نشدن طرح شفافیت آراء دانسته و در مقابل موافقان از آن 

به عنوان گام تاریخی یاد می‌کنند. 
شفافیت آراء

به گزارش ایسنا، موضوع شفافیت آرای نمایندگان به 
همان ایام آغاز به کار مجلس یازدهم بر می گردد که به 
فاصله هفت روز از شروع به کار مجلس، اعلام وصول 
و در قالب اصلاح آیین نامه داخلی مجلس مطرح شد؛ 
طرحی که برای تصویب به دوسوم آرای نمایندگان 
احتیاج نداشت اما نتوانست رای لازم را کسب کند و از 

دستور مجلس خارج شد.
بعد از آن تلاش‌هایی برای طرح مجدد موضوع و 
بازگرداندن آن به صحن صورت گرفت. در نهایت گزارش 
کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس در مورد طرح شفافیت 
آرای نمایندگان در اجرای ماده )۱۳۰( آئین نامه داخلی 
مجلس در دستور هفتگی مجلس قرار گرفت منتها هنوز 

نوبت به رسیدگی آن نرسیده است.
شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر 

نهادها
در شرایطی که در طول چندین هفته طرح شفافیت آرای 
نمایندگان در دستورات هفتگی مجلس قرار می گیرد، 
هفته گذشته طرحی با عنوان »شفافیت قوای سه گانه 
و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها« با قید دو فوریت 
تهیه شد، امروز در دستور کار مجلس قرار گرفت و دو 
فوریت آن با ۱۹۳ رأی موافق، ۵۳ رأی مخالف و ۱۰ 
رأی ممتنع از مجموع ۲۶۲ رای ماخوذه به تصویب رسید.

احتمالا کلیات این طرح در دستور سه شنبه هفته جاری 
پارلمان قرار می گیرد تا در صورت تصویب، جزییات آن 
مورد بررسی قرار گیرد. طرحی که با تصویب نهایی آن، 
قوای سه‌گانه و سایر نهادهای مطرح در آن باید آراء و 
اطلاعات مربوط به حوزه فعالیت دستگاه‌های متبوع خود 
را به همراه مذاکرات و تصمیمات اتخاذ شده را در اختیار 

عموم مردم قرار دهند تا امکان داوری برای مردم درباره 
این اطلاعات و آراء فراهم شود.

شفافیت؛ فرار از مطالبه مردم یا تحقق آن 
اما این همه ماجرا نیست؛ روی دیگر سکه عده ای از 
نمایندگان هستند که این طرح را به نوعی »فرار« از 
مطالبه به حق مردم برای شفافیت آراء می دانند؛ در 
این باره بیژن نوباوه نماینده تهران به ایسنا گفت: باید 
ابتدا طرح شفافیت آراء نمایندگان تعیین تکلیف و در 
مجلس به رای گذاشته شود و سپس طرح جدیدی که 
تحت عنوان شفافیت قوای سه گانه، نهادها و سازمانها 

در جلسه بررسی می شد.
وی مجددا گفت که در ابتدا طرح اولیه یعنی طرح 
شفافیت آراء نمایندگان باید تعیین تکلیف و در صحن 
مجلس درباره آن رای گیری کنند و در صورتی که رای 
نیاورد طرح بعدی مورد رسیدگی قرار گیرد؛ این تخلف 

است و هیات رئیسه باید در این زمینه پاسخگو باشد.
محمود احمدی بیغش نماینده شازند نیز در زمان بررسی 
کلیات این طرح در مقام مخالف به نوعی با تکرار 

صحبت های نوباوه بیان کرد: ما یک طرح شفافیت 
دیگر داشتیم و حدود دو سال به مردم با آن طرح وعده 
شفافیت را دادیم. چرا یک باره آن طرح شفافیت آراء 
نمایندگان کنار رفت و دو فوریت طرحی روی میز آمد؟ 
ما ۲۵ طرح دو فوریتی دیگر در نوبت داریم چه شد که 
به یک باره این طرح در دستور قرار گرفت. این طرح 
باید پخته تر شود اما سوال اصلی این است که طرح 
قبلی چه شد؟ باید با مردم صداقت داشته باشیم. ما دو 
سال به آنها شعار شفافیت را دادیم. شفافیت فقط این 
نیست که مردم بدانند که نماینده به یک طرح چه رأیی 
داده است بلکه مردم باید در جریان مسائل پشت پرده 
قرار بگیرند.علی خضریان نماینده تهران در مطلبی در 
صفحه توییتر خود نوشت: »درحالی که طرح‫شفافیت 
آرای نمایندگان‬  به دنبال ایجاد ساز و کاری برای 
پاسخ به یک مطالبه اجتماعی در‫مجلس‬  است، خروج 
این طرح از دستور با شعار شفافیت برای قوای سه‌گانه 
با عنایت به اصل ‫قانون اساسی‬۶۹  که مجلس مکلف 
به انتشار علنی مذاکرات است، را بی‌صداقتی با مردم 

می‌دانم و رای ندادم. «‬‬‬
وی همچنین گفت که بیش از یک و تیم سال است 
طرح‫شفافیت آراء نمایندگان‬  که مطالبه‌ای مشخص و 
واضح است در پیچ و خم در دستور قرار گرفتن‫مجلس‬  
گیر کرده و حالا طرحی با بیان یکسری حرف‌های کلی 
و مبهم، در کمتر از یک هفته از ثبت در قالب‫دو فوریت‬  
به صحن مجلس می‌آید تا از مطالبه به حق مردم به 

نوعی فرار شود.‬‬‬
در مقابل عبدالعلی رحیمی مظفری نماینده سروستان 
در مقام موافقت با کلیات طرح بیان کرد: مجلس باید 
شفافیت افزایش یابد و هم این شفافیت باید در سایر 
ارگان ها و نهادها نیز دنبال شود. ما باید در جلسات 
ادارات و سازمان ها ببینیم چه اتفاقی می افتد که نتیجه 
مطلوبی به نفع مردم حاصل نمی شود. این طرح نسبت 
به طرح قبلی کامل تر است و اگر مواردی در آنجا افتاده 

باشد می توان به آن اضافه کرد.
علی حدادی نماینده ساوجبلاغ  نیز در توییتر خود 
نوشت: »تصویب دوفویت‫طرح شفافیت‬  قوای سه‌گانه 
در مجلس یازدهم، گام تاریخی و مهمی محسوب 
می‌شود برای رسیدن به شفافیت اصولی و به‌دور از 
احساس. در این طرح قوای سه‌گانه و سایر نهادهای 
مطرح در آن، باید آراء، مصوبات و اطلاعات حوزه 

فعالیت خود را به طور شفاف به مردم ارائه کنند.«‬
احمد نادری نماینده تهران نیز در توییتی توضیح داد که 
بسیاری از دستگاه‌ها و آنهایی که سالها از عدم شفافیت 
سوءاستفاده کرده‌اند، در صورت تصویب نهایی طرح 
شفافیت امروز مجبور به اصلاح رویه های خود خواهند 
شد. زیر سوال بردن این طرح و دوگانه‌سازی بیهوده 
شفافیت قوای سه‌گانه و یا شفافیت آراء، برای انحراف 

افکار عمومی وبازی در زمین دلخواه آنهاست
حال سوال این است که آیا مجلس شفافیت آراء را به 
شفافیت همه قوا گره زده و عملا طرح شفافیت آراء از 

حیض انتفاع خارج می‌شود؟

دیدگاه

پیام قاطع تهران به بغداد

ایران و عراق برادر هستند، اما ... 
در جریان سفر اخیر وزیر خارجه عراق به ایران ، مقامات 
کشورمان ضمن تاکید بر اراده ایران برای داشتن روابطی عمیق، 
راهبردی و ممتاز با عراق به صراحت این پیام را به مقامات بغداد 
اعلام کردند که به هیچ‌عنوان اجازه نمی‌دهند که صهیونیست‌ها 
از طریق هیچ کشوری از جمله عراق، امنیت منطقه و ایران را 

به خطر بیندازند. 
به گزارش ایسنا، چهارشنبه هفته گذشته ۲۴ فروردین ماه، فواد 
حسین وزیر امور خارجه عراق به همراه قاسم الاعرجی، مشاور 
عالی امنیت ملی این کشور و احمد ابورغیف، سرپرست دستگاه 
اطلاعات وزارت کشور به دعوت حسین امیر عبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان راهی تهران شد که در مورد مسائل دو 
جانبه از جمله مسائل امنیتی به وجود آمده بین دو کشور طی 

چند ماه اخیر رایزنی و گفت‌وگو کنند.
این نخستین سفر هیاتی از عراق به ایران بعد از حمله موشکی 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران به اربیل بود، اتفاقی  که 
برای مدتی بر  روابط دو کشور حداقل در سطح پیام‌های 
رسانه‌ای و دیپلماتیک سایه انداخت ، گرچه مقامات دو کشور 
تاش کردند که اثرات این موضوع را مدیریت کنند و اجازه 
ندهند که اختلافات امنیتی ایجاد شده بر روابط ایران و عراق در 

دیگر ابعاد اثر بگذارد .
به گزارش ایسنا، روز یکشنبه ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۰ در پی اخبار 
منتشر شده مبنی بر حمله موشکی به منطقه‌ای در اربیل و تحلیل 
های انعکاس یافته در رسانه ها در مورد کم و کیف این حمله 
و دیگر موارد مرتبط با آن ، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی 
بیانیه ای اعلام کرد« در پی جنایات اخیر رژیم جعلی صهیونیستی 
و اعلان قبلی مبنی بر بی پاسخ نگذاردن جنایت ها و شرارت 
های این رژیم منحوس؛ شب گذشته »مرکز راهبردی توطئه و 
شرارت صهیونیست‌ها« مورد هدف موشک‌های قدرتمند و نقطه 

زن »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« قرار گرفت.
پس از انتشار این بیانیه عده‌ای از رسانه‌ها از جمله المیادین 
نزدیک به حزب‌الله لبنان اعلام کردند »مکانی که توسط ایران 
در اربیل موشکباران شد، مقر اصلی اقدامات جاسوسی و نظامی 
اسرائیل علیه ایران بود و اواخر دی ماه نیز ۶ پهپاد اسرائیلی با 
هدایت همین مقر، اقدامات خرابکارانه‌ای علیه یک مقر نظامی 
در کرمانشاه داشته‌اند. موضوعی که ایرج مسجدی سفیر ایران 
در عراق در مصاحبه اخیر خود با شبکه الشرقیه آن را تایید کرده 

است
 این حمله موشکی از سوی ایران با واکنش دولت بغداد و اربیل 
مواجه شد چنان که وزارت امور خارجه عراق در همان روز با 
انتشار بیانیه‌ای در سایت رسمی خود اعلام کرد که این وزارت 
حمله موشکی به استان اربیل در کردستان عراق را محکوم می 
کند و مدعی شد که در این حمله موشکی مناطق مسکونی هدف 
قرار گرفتند.در این بیانیه آمده است که این حمله نقض آشکار 
حاکمیت عراق به شمار می رود و منجر به ترس شهروندان شده 
و موجب ناامنی و بی ثباتی در اقلیم کردستان و کل کشور عراق 

در این مرحله حساس است.
وزارت خارجه عراق با تجاوز خواندن این حمله مدعی شد که این 
اقدام امنیت عراق و ثبات ملت آن را مورد هدف قرار داد و نیازمند 

موضع یکپارچه برای مقابله با آن است.
در همان روز وزارت امورخارجه عراق، ایرج مسجدی سفیر ایران 
در عراق را برای ارائه توضیحات در مورد اتفاقات رخ داده به این 

وزارت خانه فراخواند. 
یک روز بعد از این حمله در روز دوشنبه مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر عراق به همراه هیاتی به اربیل سفر کرد و به همراه 
مقامات اربیل از مکان حمله بازدید کرد و بار دیگر در اظهاراتی 

نسبت به این تحولات واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد .
در واکنش به اظهارات مقامات عراق در محکومیت این حمله و 
طرح برخی از ادعاها که عراق قصد دارد به خاطر این موضوع، 
از ایران به شورای امنیت سازمان ملل شکایت کند ، سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز روز دوشنبه 
۲۳ اسفندماه در نشست مطبوعاتی خود در پاسخ به سوال در 
مورد حمله موشکی اخیر سپاه به یکی از مقرهای جاسوسی رژیم 
صهیونیستی در اربیل و برخی از مسائل مطرح شده در این زمینه 
گفت:‌ به هیچ وجه پذیرفته نیست که یکی از همسایگان ما 
که روابط عمیقی با ما دارد و در سطوح مختلف تعامل بین دو 
کشور وجود دارد کانون ایجاد تهدید برای ایران باشد. این کانون 

تهدید شدن به یک کشور ثالث برنمی‌گردد. رژیم صهیونیستی 
بارها و بارها از داخل خاک عراق ناامنی ایجاد کرده است. برخی 
تجمعات ضد انقلاب در اقلیم کردستان و گروه‌های تروریستی 
در این منطقه صورت گرفته است. در یک سال گذشته چندین 
بار به دولت مرکزی عراق در این زمینه تذکر داده شده است. در 
خفا و به صورت آشکارا تأکید شده که اجازه ندهند که مرزهای 

عراق مرزهای ناامنی برای ایران باشد.
وی گفت: ایران تحمل نمی‌کند که کانونی در نزدیکی 
مرزهایش، کانون خرابکاری و اعزام گروه های تروریستی به 
داخل ایران باشد. چه توسط گروه های ضد انقلاب و چه توسط 
رژیم صهیویستی در داخل منطقه اقلیم. بارها در ملاقات مختلف 
این موضوع گفته شده است. انتظار جمهوری اسلامی ایران از 
دولت مرکزی عراق این است که یک بار برای همیشه به این 
وضعیت پایان دهد و اجازه ندهد که مرزهایش مورد سوءاستفاده 

قرار گیرد.
خطیب زاده گفت: آنچه مشخص است این است که دولت 
مرکزی عراق مسئولیت قطعی دارد برای اینکه جغرافیای 
عراق محل تهدیدی برای کشور همسایه آن یعنی ایران 
نباشد. متأسفانه در تمامی تذکراتی که در این زمینه به دولت 
مرکزی عراق بارها داده شده است خاک عراق مورد سوءاستفاده 
طرف‌های ثالث قرار گرفته است. از جمله گروه‌های ضد انقلاب 
و گروهک‌های کرد تروریستی ضد ایران. آمریکا نیز از داخل 
عراق عملیات نظامی علیه ایران انجام داده و رژیم اشغالگر قدس 
نیز پایگاه‌های خرابکاری در عراق دارد. مکررا در این زمینه به 
دولت عراق تذکر داده شده، در این ارتباط صحبت شده که دولت 

عراق به این مسائل توجه کند.
وی تصریح کرد:‌ آنچه که به دولت عراق اعلام کرده‌ایم این 
است که شرط دوستی، احترام به منافع و حاکمیت و مهمتر از 
همه حفظ پایداری این روابط است. متأسفانه تذکرات ما در این 
زمینه نادیده گرفته شد و در همین چارچوب یکی از کانون‌های 
دسیسه و خرابکاری علیه ایران به صورت مسئولانه مورد حمله 
قرار گرفت.پس  از این تحولات و کاهش اظهارات رسانه ای از 
سوی دو طرف در این ارتباط ،وزیران امور خارجه ایران و عراق 
در روز پنچ شنبه  ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۱ به صورت تلفنی در 
مورد آخرین تحولات عراق ، مسائل دو جانبه و منطقه با یکدیگر 
رایزنی کردند و امیرعبداللهیان از فواد حسین دعوت کرد که به 
ایران سفر کند که این دعوت مورد پذیرش وزیر خارجه عراق 
قرار گرفت  و در همین چارچوب دومین سفر فؤاد حسین به 
تهران در دولت سیزدهم در روز ۲۴  فرودین ماه ۱۴۰۱  انجام 
شد، او دوم دی ماه ۱۴۰۰ نیز به تهران سفر و با امیرعبداللهیان 

دیدار کرده بود .
 درجریان دیدار وزیران امورخارجه دو کشور در عصر روز 
چهارشنبه ۲۴ فروردین ماه ، به نظر می رسد یکی از محورهای 
اصلی مورد گفت‌وگو دغدغه‌های امنیتی ایران در منطقه اربیل 
و فعالیت‌های صهیونیست‌ها و عناصر تروریستی در این منطقه 
علیه منافع ملی  و تمامیت ارضی ایران بوده است چنان که در 
همین راستا حسین امیر عبداللهیان  به صراحت در دیدار با فواد 
حسین  تاکید کرد: ایران نمی‌تواند بپذیرد از مرزهای خود از سوی 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و عناصر تروریست  و تجزیه طلب 

تهدید شود و امنیتش در مخاطره قرار گیرد.
فواد حسین نیز در این دیدار تصریح کرد: امنیت ایران و عراق 
به یکدیگر وابسته است و عراق اجازه نمی دهد از خاک خود 

تهدیدی علیه همسایگانش صورت گیرد.
این دیپلمات عالیرتبه عراقی همچنین در مصاجبه مطبوعاتی 
با حسین امیر عبداللهیان در محل وزارت امور خارجه ایران  در 
اظهاراتی گفت: امنیت ایران و عراق مرتبط با امنیت منطقه 
است. ایران و عراق دو کشور همسایه هستند و روابط اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی، جغرافیایی و تاریخی با قدرت بین دو کشور 
وجود داشته و دارد. زمانی که مشکل امنیتی وجود داشته باشد 
باید راه گفت‌وگو را برای حل آن در پیش بگیریم. درها برای 
گفت‌وگو باز است چه در بغداد و امیدواریم که این درها در تهران 
باز باشد تا بتوانیم گفت‌وگوهای فشرده‌ای را درباره مسائل امنیتی 

آغاز کنیم.
وی گفت: برادران ایرانی برخی شکایت‌ها را درباره برخی مسائل 
امنیتی دارند و در گفت‌وگوها صریح صحبت کردیم و باید با 
صراحت در این باره صحبت کنیم و باید این مسائل  را از راه‌های 
دیپلماتیک و از طریق گفت‌وگو حل کنیم؛ ما این مسائل را حل 

خواهیم کرد.
 فوادحسین در روز پنچ شنبه در ادامه دیدارهای خود با مقامات 
تهران با حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رییسی  دیدار 
کرد. رئیس جمهور نیز  در این دیدار در بخشی از سخنان خود  با 
تاکید بر اینکه تهران از کشورهای همسایه به ویژه عراق انتظار 
جدی دارد که اجازه هیچ‌گونه حضور مخلّ امنیت جمهوری 
اسامی ایران را چه در مناطق تحت کنترل دولت فدرال چه 
در نواحی تحت هدایت اقلیم کردستان را ندهد، اظهار کرد : 
جمهوری اسامی ایران برادری خود را نسبت به همسایگان 
در عمل ثابت کرده و دوست دوران رزم بوده و نه فقط دوست 
دوران بزم، و لذا انتظار داریم کشورهای همسایه نیز نسبت به 
توطئه‌های دشمنان هوشیار باشند.رئیس شورای عالی امنیت ملی 
با یادآوری پیام یکی از مقامات ارشد اقلیم کردستان عراق به وی 
مبنی بر اینکه اگر حاج قاسم سلیمانی نبود اقلیم کردستان نبود، 
گفت: متاسفانه اقلیم دچار غفلت‌هایی شده است ولی جمهوری 
اسلامی ایران تحرکات رژیم صهیونیستی را با دقت تحت نظر 
دارد و همکاری با این رژیم کودک‌کش قابل پنهان کردن نیست 
و به هیچ‌عنوان اجازه نمی‌دهیم که آنها از طریق هیچ کشوری از 

جمله عراق، امنیت منطقه را به خطر بیاندازند.
وزیر خارجه عراق نیز در این  ملاقات که در محل ریاست 
جمهوری ایران برگزار شده بود، گفت : سرزمین عراق هرگز 
جایی برای اقدام علیه امنیت ایران نخواهد بود و آماده همکاری 
گسترده از جمله در حوزه امنیتی برای جلوگیری از بروز هرگونه 

تهدید علیه منافع جمهوری اسلامی ایران هستیم.
 همزمان با سفر فواد حسین به تهران و رایزنی هایش با مقامات 
ایران ، ایرج مسجدی سفیر ایران در بغداد نیز در مصاحبه با 
شبکه الشرقیه در پاسخ به سوالی درخصوص حمله موشکی ایران 
به مرکز راهبردی صهیونیست ها در اربیل گفت: من در دیدار 
با مسئول وزارت خارجه عراق این مساله را شرح دادم و گفت 
که حاکمیت عراق برای ما کاملا مورد احترام است اما شما باید 
نگرانی های امنیتی جمهوری اسامی ایران را از بین ببرید، 

ما نباید از یک طرف دوست باشید و از یک طرف گام هایی 
برداشته شود که امنیت ایران را به خطر بندازد برای مثال گروه 
های معارض جمهوری اسلامی ایران در خاک اقلیم کردستان 
چکار می کنند؟ اینها پایگاه هایی دارند و دائما درحال رفت آمد 
به خارج و اقلیم کردستان هستند، بدتر از همه این ها این گروه 
ها وارد خاک ایران می شوند و اقدامات امنیتی انجام می دهند 

سپس به خاک اقلیم بازمی گردند.
سفیر کشورمان که حدود چند هفته دیگر دوران ماموریت ۵ 
ساله اش در بغداد به اتمام خواهد رسد و محمد کاظم آل صادق 
جایگزین او در این سمت خواهد شد  در پاسخ به این سوال که آیا 
بهتر نبود در ابتدا از دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان نسبت 
به این امر خبر  می دادید،گفت: ما بار ها به آن ها هشدار دادیم 
زیرا ما خواهان این نیستیم که مساله به درگیری برسد اما اگر 
نگرانی های امنیتی ما برطرف نشد. ما نمی توانیم دست بسته 
بمانیم، این گروه ها وارد خاک ما می شوند و نیروی های امنیتی 

ما را می کشند و به خاک کردستان بازمی گردند.
مسجدی در بخشی دیگر از صحبت های خود در این ارتباط 
تاکید کرد: مقامات کردستان نگرانی‌های امنیتی ما را جدی نمی 
گیرند و اسرائیلی‌ها از داخل اقلیم کردستان امنیت ما را هدف 
قرار می دهند، دلیل این حمله موشکی عملیاتی بود که نیروهای 
اسرائیلی از داخل خاک اقلیم کردستان علیه پایگاه وابسته به 
سپاه پاسدارن انقلاب اسلامی در کرمانشاه انجام دادند و حمله 
موشکی پاسخی به این عملیات بود و گرنه ایران به دنبال ایجاد 

مشکلات با اقلیم کردستان نیست
 مسجدی  خطب به مجری این شبکه ادامه داد :جمهوری 
اسلامی ایران خواهان امنیت و حاکمیت کامل از حاکمیت عراق 
است، اما من از شما این سوال را می پرسم که در صورت انجام 
عملیات از سوی آمریکا و یا اسرائیل و یا نیروهای ضد انقلاب 
علیه ایران ما باید چه اقدامی انجام دهیم، ایران باید دست بسته 

بماند یا باید از خودش دفاع کند، ما از امنیت خود د فاع کردیم.
 وی افزود :ما نمی خواهیم این مسائل به پرونده های امنینی 
و نظامی تبدیل شوند و انتظار داریم که دولت مرکزی عراق و 
مقامات اقلیم کردستان اجازه ندهند که خاک اقلیم به پایگاهی 
علیه امنیت ما تبدیل شود. ما هیچ کس را تهدید نمی کنیم و 

همواره پیام دوستی و برادری می فرستیم.
سفیر ایران در بغداد در پاسخ به این سوال که ایران می گوید 
عناصر اسرائیلی در خاک کردستان حضور دارند درحالی که دولت 
مرکزی عراق و اقلیم کردستان این مساله را رد می کنند، من 
به عنوان یک شهروند عراقی حرف کدام یک را باور کنم، گفت: 
ما پیشنهادی برای حل این مشکل مطرح کردیم و این موضوع 
را دنبال می کنیم، ما گفتیم که می توانیم یک کمیته مشترک 
میان ایران و دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان تشکیل دهیم 
و اعضای این کمیته مذاکرات و مباحثاتی میان خود انجام می 
دهند و اقدام به از بین بردن نگرانی های امنیتی می کنند و 
اطلاعاتی که دارند را در آن کمیته مطرح می کنند، به نظر من 

اگر این پیشنهاد اجرایی شود می توان مشکل را حل کند.
بر اساس این  گزارش همچنین هفته پیش  نیز هیاتی از ایران 
به ریاست حسن دانایی‌فر سفیر پیشین ایران در عراق به منطقه 
اقلیم کردسنان سفر کرد بنا بر خبرهای رسمی اعلام شده در 
تاریخ ۲۱ فروردین ۱۴۰۱ هیاتی از جمهوری اسامی ایران 
به سرپرستی حسن دانایی‌فر سفیر سابق ایران در بغداد، وارد 
اربیل شدند و طی دو روز با مسعود بارزانی رهبر حزب دمکرات 
کردستان عراق،  مسرور بارزانی نخست‌وزیر اقلیم، نیچروان 
بارزانی ریاست اقلیم کردستان عراق دیدار و پیرامون موضوعات 
مرتبط و منطقه‌ای و تحولات عراق و اقلیم کردستان بحث و 

تبادل‌نظر کردند.
 با توجه به اخبار منتشر شده از گفت وگو های اخیر مقامات ایران 
و عراق در جریان سفر فواد حسین به تهران به نظر می رسد 
در این دیدار ها، ایران ضمن حمایت مجدد از  امنیت و تمامیت 
ارضی عراق و احترام به این موضوع بر اساس اصل همسایگی و 
حقوق بین الملل بر این موضوع تاکید کرده است دولت مرکزی 
عراق و مقامات اقلیم کردستان نباید اجازه ندهند که خاک اقلیم 
به پایگاهی علیه امنیت  ایران تبدیل شود چرا که تهران  در 
مورد امنیت ملی خود با هیچ طرفی مصالحه نمی کند و نسبت 
به هر تهدیدی که امنیت و تمامیت ارضی ایران را به خطر اندازد 

واکنش مناسب و قاطع خواهد داشت .
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۵۰ قلم کالا مشمول قیمت گذاری می‌شوند

بانک‌ها به بخشنامه بانک مرکزی بی‌توجهند!

رییس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان با اعلام اینکه ۵۰ قلم کالا مشمول 
قیمت گذاری تثبیتی است، گفت: افزایش قیمت 
در کالاها غیرقانونی است و تولیدکنندگان برای 
هرگونه تغییر نرخ باید مراحل قانونی را طی کنند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تسنیم، عباس تابش روز یکشنبه در حاشیه 
نشست قاچاق کالا در وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بر 
اساس قانون ۵۰ قلم کالا مشمول قیمت گذاری 
تثبیتی یا پیشینی هستند و تولیدکنندگان این 
محصولات در صورتی که بخواهند نرخ ها را 

تغییر دهند، باید مراحل قانونی را طی کنند.
وی افزود: تولیدکننده باید مستندات خود را برای 
درخواست افزایش قیمت به سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ارائه دهند تا 
بعد از بررسی و کارشناسی‌های لازم، نتایج برای 

ستاد تنظیم بازار ارسال تا در صورت تایید، ابلاغ 
شود.

تابش با اشاره به برخی آشفتگی‌ها در بازار 
خاطرنشان کرد: برخی شرکت‌ها و صاحبان کالا 

بدون طی کردن این فرایند، اقدام به افزایش 
قیمت کردند که پیشنهاد کرده‌ایم تا پیش از 
ورود تعزیرات برای برخورد با متخلفان، این افراد 
فرایند قانونی افزایش نرخ‌ها را طی و از عمل 

خودسرانه اجتناب کنند.
معاون وزیر صمت با اشاره به اینکه در صورت 
ارائه مستندات امکان افزایش قیمت و تایید 
نرخ‌ها وجود دارد،‌ تاکید کرد: در هر شرایطی 
اجازه تغییر قیمت وجود ندارد، زیرا این ۵۰ 
قلم کالا نمی‌تواند در کشور با نرخ ناهمگن و 
متفاوت عرضه شوند.رییس سازمان حمایت 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان خاطرنشان 
کرد: کالاهای اساسی که در سبد خانوار نقش 
مهمی دارند، در میان اقلام با قیمت گذاری 
تثبیتی هستند و ارتباطی بین نرخ ارز و قیمت 
این کالاها وجود ندارد.وی با اشاره به تغییرات 
قیمت برنج، گفت: این محصول مشمول قیمت 

گذاری تثبیتی است، اما متولی تولید، تامین و 
مدیریت این کالا وزارت جهاد کشاورزی است و 
با توجه به اعام قیمت، برخورد با متخلفان در 

این حوزه با این وزارتخانه است.
تابش تاکید کرد: سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان نمی‌تواند در بخش 
کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی وارد 
شود، زیرا با حضور در این با بخش با بازرسی 
وزارت جهاد کشاورزی تداخل ایجاد خواهد شد و 

امکان دارد بازار را دچار مشکل شود.
رییس سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف 
کنندگان با اشاره به خبرهای منتشر شده مبنی بر 
کاهش یک شبه قیمت‌ها، تصریح کرد: موضوعی 
از قول بنده در رسانه‌ها منتشر شد که منظور آن 
مشخص نیست، اما به طور کلی غلط و برداشت 
اشتباه بود. این صحبت‌ها، مبنی بر بازگشت یک 

شبه قیمت‌ها به روال سابق را تکذیب می‌کنم.

بانک  بخشنامه  به  همچنان  بانک‌ها 
مرکزی مبنی بر ممنوعیت دریافت کپی 
حتی  و  ندارند  توجهی  هویتی  مدارک 
بخشنامه‌های تاکیدی بانک مرکزی باعث 
نشده تا بانک‌ها از شهروندان درخواست 

کپی مدارک هویتی نکنند.  
به  امروز«و  به گزارش روزنامه »صبح 
نقل از ایرنا، پایش و بررسی اجرایی شدن 
بخشنامه بانک مرکزی که پیرو بخشنامه 
با  کشور  استخدامی  و  اداری  سازمان 
موضوع ممنوعیت دریافت کپی مدارک 
هویتی، به کلیه بانک‌ها ابالغ شده بود، 
نشان می‌دهد به طور میانگین تنها ۱۷ 
درصد از بانک‌های منتخب در این پایش، 

کپی  دریافت  ممنوعیت  بخشنامه  مفاد 
رعایت کرده‌اند. را  مدارک 

اجرایی طرح  پایش توسط عوامل  این 
منتخب  شعبه‌های  از  شعبه   ۷۵۶ از  مبنا 
رفاه‌کارگران،  سپه،  ملی،  بانک‌های 
صنعت‌ومعدن،  توسعه‌تعاون،  کشاورزی، 
پارسیان،  سینا،  سامان،  ملت،  مسکن، 
رسالت و مهر ایران در ۲۳ استان کشور 
انجام شده و نتایج نشان می‌دهد شعب 
بانک‌های دولتی ۱۳.۳ درصد، بانک‌های 
خصوصی ۱۴.۳ درصد و بانک‌های قرض 
الحسنه ۴۰ درصد، این بخشنامه را اجرا 

کردند. 
در  کشور  استخدامی  و  اداری  سازمان 

الکترونیک، طی  دولت  استقرار  راستای 
بخشنامه‌ای دریافت کپی مدارک هویتی 
خدمت  از  اجرایی  دستگاه‌های  توسط 
این  و  است  کرده  ممنوع  را  گیرندگان 
موضوع توسط بانک مرکزی برای همه 

شد. بخشنامه  بانک‌ها 
بر  مرکزی  بانک   ۱۳۹۹ سال  در  حتی 
اجرای مفاد بخشنامه قبلی خود و »پذیرش 
و جایگزینی استعلام الکترونیکی و حذف 
مستندات کاغذی معادل در افتتاح حساب، 
درخواست و دریافت تسهیلات، درخواست 
صدور  با  دسته‌چک«  تحویل  و  صدور 
بخشنامه‌ای، تاکید کرد اما همچنان برخی 
غیربانکی  اعتباری  مؤسسات  و  بانک‌ها 

کماکان بر خالف مفاد بخشنامه‌های یاد 
شده، از مردم مدارک هویتی درخواست 

می‌کنند.
بارها اعلام شده که دریافت کپی مدارک 
در دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها خالف 
قانون است و مردم می‌توانند در صورت 
مواجه با چنین درخواستی موضوع را به 
صورت تلفنی به بازرسی بانک مربوطه 

دهند. اطالع 
به گزارش ایرنا، سازمان اداری و استخدامی 
کشور ۱۲ دی ماه بر ممنوعیت دریافت 
کپی مدارک احراز هویتی توسط بانک 
احوال  ثبت  بانک‌ها و سازمان  مرکزی، 
تاکید کرده بود. پیش از این نیز سازمان 

اداری و استخدامی کشور در دو بخشنامه 
جداگانه در هفدهم شهریورماه ۹۹ و پنجم 
بخشنامه  یک  در  همچنین   ۹۶ ماه  دی 
تاکیدی نهم اسفندماه ۹۹، دریافت کپی 
و  شناسنامه  جمله  از  هویتی،  مدارک 
توسط  خدمت‌گیرندگان  از  را  ملی  کارت 
دستگاه‌های اجرایی ممنوع کرده است.

اسفندماه سال  بانک مرکزی در چهارم 
ارائه  در  کرد  موظف  را  بانک‌ها  گذشته 
خدمات پایه به اشخاص حقیقی ایرانی، با 
تطبیق مشخصات هویتی با اصل مدارک، 
به دریافت کد رهگیری از سامانه استعلام 
هویتی ثبت احوال اکتفا کرده و نیازی به 

دریافت کپی مدارک هویتی نیست.

جرم انگاری ارائه خدمات به کالای قاچاق
معاون صنایع عمومی وزارت صمت اعلام 
کرد که در قانون جدید مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، ارائه خدمات به کالای قاچاق 

جرم انگاری شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، محمد مهدی برادران در حاشیه 
نشست ستاد مبارزه با کالای قاچاق و 
تقلبی در جمع خبرنگاران گفت: وزارت 
صمت در قالب ۱۲ راهبرد اصلی و ۳۸ 

اقدام کلیدی موضوع مبارزه با کالای قاچاق و تقلبی را دنبال می‌کند. نتیجه این افکار سنجی 
هم نشان می‌دهد که مردم درصد عمده کالاهای خارجی را تقلبی می‌دانند.

وی با اشاره به پیگیری سامانه های مختلف در قالب نظارت و برخورد با کالاهای تقلبی، 
قاچاق و غیراستاندارد، گفت: با ابلاغ قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز اختیارات جدیدی 

برای برخورد با متخلفان اضافه شده که مفید است.
برادران با بیان اینکه در این قانون ارائه خدمات به کالای قاچاق جرم انگاری شده، تصریح 
کرد: مثلا اگر یک تعمیرکار آگاهانه یا عامدانه از کالای قاچاق یا تقلبی استفاده کند جرم 
انگاری شده است. همچنین اگر یک شرکت بیمه کالای قاچاق را بیمه کند جرم محسوب 

می‌شود.
به گفته وی در حال حاضر همه کالاهای بخش لوازم یدکی ملزم به دریافت شناسه و کد 

رهگیری هستند، اما تا برخورد در سطح عرضه سه ماه فرصت دارند. 

  قیمت دارو سر به فلک کشیده است
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه نظام 
یارانه برای دارو حذف نشده  پرداخت 
است تاکید کرد: افزایش قیمت دارو 
در چنین شرایطی هیچ توجیهی ندارد و 
انتظار می‌رود که تیم اقتصادی دولت به 

وعده‌های خود با جدیت عمل کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، صدیف بدری در تذکری شفاهی 
در جریان جلسه علنی امروز مجلس بیان 

کرد: ثبات و آرامش چندین سال است که از بازار ربوده شده و مشکلات اقتصادی و معیشتی 
پشت سر هم گریبان گیر مردم شده است. هر روز شاهد گرانی افسارگسیخته در یک حوزه 

هستیم. یک روز قیمت کالاهای اساسی سر به فلک می‌کشد و روز دیگر قیمت خودرو.
وی در ادامه اظهار کرد: اکنون نیز زمانی که ارز ترجیحی حذف نشده شاهدیم که قیمت 
دارو سر به فلک کشیده و فشار مضاعفی بر اقشار ضعیف جامعه وارد کرده است. مردم دگر 
توان تحمل گرانی را ندارند. تیم اقتصادی دولت نیز در تحقق وعده‌های خود عملکرد قابل 

قبولی نداشته است.
نماینده مردم اردبیل در مجلس تصریح کرد: آقای رئیس جمهور به وزرای خود هشدار دهید 
پیش از آنکه مجلس در رای اعتماد خود به وزرای کابینه تجدید نظر کند به وعده‌های خود 

عمل کرده و جلوی گرانی‌ها را بگیرد.

  برنج مورد نیاز بازار تامین شد
مدیرعامل مرکز تجارت بین الملل و پایانه 
صادرات برنج آمل در پیامی ویدیویی 
اعلام کرد: مردم نگران موجودی و قیمت 
برنج نباشند، التهاب بازار و قیمت‌های 

کاذب فروکش خواهد کرد.
به گزارزش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، سید اسماعیل یزدان پناه« 
روز یکشنبه در پیام ویدیویی خود درباره 
التهاب قیمت برنج در سطح کشور و 

نگرانی مردم از این وضعیت افزود: برنج ایرانی به اندازه کافی در انبارهای مرکز تجارت و 
پایانه برنج آمل موجود است و قیمت واقعی آن کیلویی ۶۵ هزار تومان است.

 مدیرعامل مرکز تجارت بین الملل و پایانه صادرات برنج آمل اظهارداشت: این مرکز با 
میادین شهرداری تهران در ارتباط است و برنج‌های تنظیم بازار را عرضه کرده و می‌کند.

یزدان پناه به مردم توصیه کرد: با توجه به اینکه به کشت  جدید برنج نزدیک هستیم برنج 
های کهنه که ماندگاری کمتری دارد را خریداری نکنند و به جای آن برنج جدید را با قیمت 

های مناسبی تهیه کنند، زیرا به طور قطع التهاب بازار به این شکل نخواهد بود. 
وی گفت: به طور قطع ما در روزهای آتی شاهد تثبیت بازار و کاهش قیمت برنج خواهیم شد.

به گزارش ایرنا، در سال ۱۳۹۸ مرکز تجارت بین الملل و پایانه صادرات برنج آمل در 
زمینی به مساحت بیش از ۱۷۰ هزار متر مربع در شهرستان آمل ساخته و با حضور اسحاق 

جهانگیری معاون اول رییس جمهوری دولت دوازدهم افتتاح شد.
این مرکز با بیش از  ۴۴۰ واحد حجره در دو فاز به بهره برداری رسید که سالانه برای حدود 
۷۰۰ هزارتن برنج تولیدی کشور ظرفیت نگهداری و ذخیره سازی، بسته بندی، سورتینگ، 

برندسازی و صادرات کیفی دارد.
هدف از ایجاد این مرکز ، ساماندهی بازار فروش و عرضه برنج، برند سازی و اطمینان خاطر 
برای مصرف کننده جهت خرید برنج سالم و بدون ناخالصی، جلوگیری از واردات برنج، 
ظرفیت سازی برای صادرات و حذف دلالان و واسطه‌ها و کاهش فاصله قیمتی بین کشاورز 

و مصرف کننده بوده است.

  تشکیل ۶.۵ هزار میلیارد تومان پرونده 
قاچاق و احتکار 

امور تعزیرات  بازرسی ویژه و  مدیرکل 
سازمان حمایت گفت: سال گذشته 
بیش از ۲۰۰ هزار بازرسی از انبارها و 
مراکز نگهداری کالا انجام شد که در 
این بازرسی ها ۶.۵ هزار میلیارد تومان 

کالای مکشوفه داشتیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، سید مجتبی سجادی در 
مورد وضعیت بازرسی از انبارها طی 
سال گذشته، اظهار کرد: طی سال 

گذشته تعداد ۲۱۷ هزار و ۸۹۴ مورد بازرسی از واحدهای انبار، سردخانه و مراکز نگهداری 
کالاها توسط بازرسان سازمانهای صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور به منظور مقابله با 
قاچاق و هر گونه احتکار احتمالی کالا صورت گرفته که منجر به تشکیل ۹۱۷۷ فقره پرونده 

برای واحدهای متخلف شده است.
مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت افزود: کالاهای مکشوفه شامل 
کالاهای اساسی از جمله برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی، انواع 

شوینده و … به ارزش بیش از ۶۵ هزار و ۸۶۲ میلیارد ریال است.
وی با اشاره به تشدید بازدیدها و بازرسی‌ها و نظارت‌های مستمر و بدون وفقه بازرسان این 
سازمان و سازمانهای صمت استان‌ها تصریح کرد: مردم کمافی السابق می‌توانند از طریق 
شماره تلفن ۱۲۴ یا سامانه دریافت و رسیدگی به شکایات این سازمان در سراسر کشور، 
تخلفات اقتصادی را منعکس کنند تا بر اساس قانون برخورد بازدارنده با متخلفان انجام 

پذیرد.

خبر

سیاست‌های دستوری کارساز نیست؛

بازار بدون نظارت اجاره بهای مسکن
که  می‌شود  سالی  چند 
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در  مسکن  حوزه 
با  بها  اجاره  خصوص 
جدی  چالش‌های 
همراه است. چرا که 
همواره نرخ اجاره بها 
روند صعودی، نامعقول و 
کمرشکن  عبارتی  به 
داشته و قشر مستاجر را 
با چالش‌های  روز  به  روز 
زیادی مواجه کرده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« حدود دو 
سالی می‌شود که برخی راهکارها و برنامه 
های دستوری در خصوص کنترل نرخ اجاره 
بها مصوب گشته است. راهکاری همچون 
تعیین سقف مجاز افزایش ۲۵ درصد سالانه 
برای قراردادهای اجاره که از دو سال قبل 
همزمان با اپیدمی ویروس کرونا آغاز شد 
و همچنان در حال اجرا است. اما شواهد از 
عدم توفیق این برنامه حکایت دارد و حاکی 
از آن است که اثرگذاری چندانی نداشته و 
فعالان بازار مسکن نیز این طرح را چندان 

موفق در اجرا نمی‌دانند. 
کنترل بازار اجاره بها نیازمند تصمیم‌گیری 

های کوتاه مدت است 
در این میان اما هرباره نمایندگان مجلس 
تلویحا از لزوم تعیین نرخ اجاره خانه سخن 
می‌گویند. به طور نمونه رئیس کمیسیون 
عمران مجلس گفت: دولت برای افزایش 
نرخ اجاره بها در سال جاری سقف تعیین 
کند و اجازه افزایش کرایه را بیش از نرخ 

تورم ندهد.
محمدرضا رضائی کوچی با اشاره به افزایش 
افسارگسیخته اجاره بها مسکن، ادامه 
داد: کنترل بازار اجاره بها مسکن، نیازمند 
تصمیم‌گیری‌های کوتاه مدت است چرا که 
ساخت خانه‌های طرح نهضت ملی مسکن، 
یک الی 2 سال به طول می‌انجامد و بسیاری 
از زوج های جوان هم اکنون نیازمند تامین 

مسکن هستند از این رو دولت باید به موضوع 
اجاره بها مسکن ورود کند.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی 
اضافه کرد: برای کنترل بازار اجاره بها، 
دولت باید در هیات وزیران مصوب کند که 
مالکان در سال جاری بیش از نرخ تورم اجازه 
افزایش اجاره بها را نداشته باشند به عنوان 
مثال در سال جاری تنها 25 الی 30 درصد 
امکان افزایش کرایه وجود داشته باشد نه 60 
الی 70 درصد؛ این همان مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا است که متاسفانه به صورت 
کامل و دقیق اجرایی نشد، لذا باید با نظارت 
قوی بر عملکرد بنگاه های معاملاتی این 
مصوبه را به درستی اجرایی کنیم تا در زمان 

کوتاه این بازار مدیریت شود.
مدیریت بازار اجاره بها مشخص نیست 

همچنین سید البرز حسینی، یک عضو 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در 
در نشست علنی روز گذشته )یکشنبه، 28 
فروردین ماه( مجلس شورای اسامی در 
تذکر شفاهی خطاب به رئیس جمهور و تیم 
اقتصادی دولت با اشاره به افزایش نرخ اجاره 
بها گفت: بازار اجاره نشین ها رها شده و 30 
میلیون اجاره نشین در این بازار دچار مشکل 
هستند و مدیریت بازار اکنون مشخص نیست 
و هر کسی به هر میزان می خواهد اجاره را 
بالا می برد و مردم در این بخش به شدت در 

معرض خطر هستند.
اگر بازار اجاره کنترل نشود...

اسماعیل حسین زهی، در نماینده مردم 
خاش، میر جاوه ، بخشهای نصرت آباد و 
کورین، وزارت راه و شهرسازی و وزارت 
صمت را کخاطب خود قرار داد. نایب رئیس 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
گفت: وزارت راه و شهرسازی و وزارت صمت 
باید به موضوع گرانی اجاره بها مسکن ورود 
کنند، اگر از ابتدای سال برنامه ای برای 
کنترل بازار اتخاذ نشود تا پایان سال شاهد 

افزایش چشمگیر اجاره بها خواهیم بود.

چرا نگران ورود به ممنوعیت قیمت گذاری 
های کاذب هستیم؟

همچنین چندی پیش یک عضو مجمع 
نمایندگان استان تهران در مجلس نیز وزارت 
راه را مکلف به مدیریت بازار میداند و گفته 
است: شورای عالی مسکن باید وزارت راه را 
مکلف به مدیریت بازار مسکن کرده و این 
وزارتخانه نیز برای تحقق این امر قرارگاه 

مسکن تشکیل دهد.
اقبال شاکری در رابطه با افزایش اجاره بها 
مسکن گفت: تجربه بیانگر این است بازار 
مسکن که ابعاد مختلفی را از جمله ساخت 
واحد مسکونی، نظارت بر خانه‌های خالی، 
مسائل مربوطه وام ودیعه مسکن، بازار 
مصالح ساختمانی، نظارت بر قرار دادها خرید، 
فروش و اجاره و فعالیت بنگاه‌های معاملات 
ملکی را شامل می‌شود، که در این سال ها 

متولی مشخصی ندارد
این عضو کمیسیون عمران مجلس با طرح 
چند پرسش عنوان کرده است: چرا از این 
که به موضوع اجاره بها مسکن ورود کرده 
و قیمت تعیین کنیم، نگران هستیم؟ چرا از 
این که بر فعالیت بنگاه‌های معاملات ملکی 
ورود کرده و مانع قیمت گذاری های کاذب 
و یا عقد قرار دادهای صوری که موجب ضرر 
و زیان مردم شویم نگرانی داریم؟ چرا توان 
نظارت دقیق بر بانک‌های پرداخت کننده وام 

ودیعه مسکن را نداریم؟
در توافقات خصوصی امکان دخالت 

اجرایی و تقنینی نیست
در این بین اما یادداشت یک عضو هیات 
رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ در مجلس به 
واقعیات جامعه موجر و مستاجری نزدیکتر 
است. علی خضریان در یادداشتی در 
خصوص ساماندهی بازار مسکن با اشاره 
به آماده سازی طرحی برای نظارت بر 
اجاره‌بهای واحدهای مسکونی نوشت:  باید 
درنظر داشت که بر اثر عدم ثبات اقتصادی، 
افزایش قیمت‌ها در بخش کالاها و خدمات 

رخ می‌دهد؛ که منجر به افزایش قیمت در 
بخش مسکن، و به تبع آن، افزایش نرخ  
اجاره واحدهای مسکونی استیجاری نمایان 
خواهد شد و تا زمانی که علت آن پابرجاست، 

معلول نیز در پی علت باقی می‌ماند.
شمیرانات،  ری،  تهران،  مردم  نماینده 
اسلامشهر و پردیس در مجلس ادامه داد: 
حل اساسی مشکل افزایش کلان نرخ 
اجاره‌بها در گرو کنترل ‎ تورم و ایجاد شرایط 
پایدار اقتصادی است و نمی‌توان انتظار داشت 
تا زمانی که تورم دو رقمی در بخش‌های 
مختلف تداوم دارد، موجران با نرخ‌های ثابت 
یا با افزایش اندک مبادرت به اجاره واحد 

مسکونی خود نمایند.
وی مطرح کزد: باید در نظر داشت مطابق 
اصول حقوقی )اصل آزادی قراردادها( و 
فقهی )اصل تسلیط( مداخله اشخاص ثالث 
از جمله حاکمیت در حوزه توافقات خصوصی 
افراد از قبیل تعیین میزان ثمن معامله، میزان 
اجاره‌بها، میزان مهریه و نحوه پرداخت 
آنها ممنوع شمرده می‌شود و امکان دخالت 
اجرایی و تقنینی نیست. ‏اما در عین حال 
 ‎ با عنایت به اینکه وصول اجاره‌بها توسط
موجران، یکی از راه‌های ‎درآمدزایی است؛ 
حاکمیت می‌تواند در راستای ساماندهی این 
موضوع، با اتخاذ سیاست‌های تشویقی و 
تنبیهی، موجران را به اخذ اجاره‌ بهای کمتر 
تشویق و از دریافت اجاره‌ بهای غیرمتعارف 

بر حذر دارد.
با نرخ‌گذاری، اجاره‌بها پایین نمی‌آید

کارشناسان حوزه مسکن بر این باور هستند 
که متغیرهای متعددی مثل نرخ تورم، 
وضعیت بازارهای موازی، میزان ساخت 
وساز، سود بانکی و نرخ دستمزد بر بازار 
مسکن اثرگذار است و سیاست های دستوری 

چندان کارساز نیست
یک کارشناس حوزه مسکن در گفتگو با 
ایسنا اظهار کرد: هرگونه مداخلات تعیین 
نرخ در حوزه مسکن جایگاهی ندارد و اگر 

اوضاع را بدتر نکند بهتر نخواهد کرد.
فرشید پورحاجت خاطرنشان کرد: شأن 
دولت، نظارت و تسهیل‌گری است. از 
سال ۱۳۸۷ یعنی ۱۴ سال پیش قانون 
ساماندهی تولید و عرضه مسکن به 
تصویب رسیده و می‌بایست طی این 
۱۴ سال سازمان اجاره‌داری در کشور 
راه‌اندازی می‌شد اما متاسفانه هنوز شکل 
اجرایی به خودت نگرفته است. فقط 
وقتی شرایط بازار اجاره در کشور به مرز 
بحران می‌رسد صداهایی از وزارت راه و 
شهرسازی شنیده  می‌شود مبنی بر این‌که 
تشکیل  اجاره‌داری  سازمان  می‌خواهیم 
دهیم. اما چه زمانی این سازمان راه 

می‌افتد مشخص نیست.
دبیر کانون انبوه‌سازان، مهم‌ترین عامل در 
تعادل‌بخشی  به بازار مسکن را افزایش 
ساخت و ساز دانست و گفت: تسهیل شرایط 
کسب و کار برای بخش خصوصی به منظور 
تولید مسکن وجود ندارد و هر ساله شرایط 
نسبت به سال قبل، بدتر می‌شود. فرار 
سرمایه‌ها در حوزه تولید مسکن در حال 
انجام است. مداخلاتی هم که گاها دولت 
و مجلس صورت می‌دهند شرایط را بدتر 

می‌کند.
به گفته پورحاجت، امسال نرخ عوارض 
ساختمانی، دستمزد و مالیات‌های سنگینی 
که وضع شده بالاتر از نرخ تورم است. 
قیمت نهاده‌های ساختمانی هم که دائما روند 
صعودی دارد و سیمان به پاکتی ۴۶ هزار 

تومان رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: بالغ بر ۳۶  درصد 
خانوارها در کشور مستاجر هستند. بازار اجاره 
تابعی از مولفه‌های اقتصادی است. بنابراین 
نمی‌شود هزینه تولید مسکن را ۵۰ درصد 
بالا ببریم، اجاره بها را ۵۰ درصد افزایش 
دهیم، تورم نهاده‌های ساختمانی را رها کنیم 
و انتظار داشته باشیم با بخشنامه قیمت‌ها در 

بخش فروش و اجاره کنترل شود.
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حمایت از زنان سرپرست خانوار ۵ دهک 
اول درآمدی با ایجاد »صندوق ضمانت«

معاون امور زنان و خانواده رئیس 
جمهوری با اشاره به تصویب 
»صندوق ضمانت زنان سرپرست 
خانوار« در جلسه نخست ستاد ملی 
زن و خانواده دولت سیزدهم، درباره 
جزئیات این صندوق گفت: با تشکیل 
این صندوق و با همکاری وزارت کار، 
امید داریم بتوانیم پوشش دهی خوبی 
را برای آن دسته از زنان سرپرست 
خانواری که جزو دهک‌های یک 
تا پنج هستند و در عین حال تحت 

حمایت کمیته امداد نیز نیستند، داشته باشیم.
انسیه خزعلی در حاشیه جلسه نخست ستاد ملی زن و خانواده دولت سیزدهم که روز گذشته 
با حضور رئیس جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: جلسه ستاد ملی زن و خانواده بعد از چند 
ماه کار کارشناسی و فرا قوه‌ای بر روی مصوباتی که قرار بود در این جلسه ستاد پیشنهاد 

داده شود، برگزار شد.
 وی با بیان اینکه قرار بود چهار پیشنهاد در نخستین جلسه ستاد ملی زن و خانواده دولت 
سیزدهم ارائه شود که به دلیل کمبود وقت و زمان تنها دو پیشنهاد تصویب شد و فرصت برای 
سایر پیشنهادات باقی نماند، این را هم گفت که رئیس جمهوری قول دادند در اولین فرصت 

برای بررسی سایر پیشنهادات جلسه‌ای برگزار شود.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری درباره جزئیات مصوبات نخستین جلسه ستاد ملی 
زن و خانواده، توضیح داد: اولین مصوبه مربوط به »صندوق ضمانت  زنان سرپرست خانوار« 
است. یکی از مشکلاتی که ما در استان‌ها با آن مواجه‌ایم این است که زنان سرپرست 
خانوار به دلیل نداشتن ضامن نمی‌توانند وام اشتغال دریافت کنند و به همین دلیل بسیاری از 
اعتباراتی که در این راستا برای زنان سرپرست خانوار در نظر گرفته شده است، جذب نمی‌شود.

  یک کشته و سه زخمی، خط پایان 
ماشین‌بازی نوجوانان ۱۵ ساله در یزد

رییس پلیس راه استان یزد گفت: واژگونی یک دستگاه سواری پژو در مسیرهای روستایی 
شهرستان اشکذر که سرنشینان آن چهار نوجوان حدود ۱۵ ساله بودند، یک کشته و سه 

زخمی برجا گذاشت.
سرهنگ رحیم حاجی ده آبادی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: در این 
حادثه رانندگی یکی از سرنشینان نوجوان این خودرو، در دم جان خود را از دست داد، یک 
نفر دیگر از آنان دچار ضایعه نخاعی شد، یک نفر نیز   ضربه مغزی و نفر چهارم به شدت 

زخمی شده است.
به گفته وی این حادثه در مسیر روستاهای همت آباد به صدر آباد شهرستان اشکذر رخ داد و 

علت آن ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه به دلیل سرعت زیاد بوده است.
سرهنگ حاجی ده آبادی تصریح کرد: هر چهار نوجوان حادثه دیده کمتر از ۱۵ سال و فاقد 

گواهینامه بودند.
وی به والدین توصیه کرد به هیچ وجه وسیله نقلیه اعم از موتورسیکلت و خودرو را در اختیار 

افراد فاقد گواهینامه قرار ندهند.
اشکذر در ۲۰ کیلومتری شمال شهر یزد قرار دارد.

  حمایت از زنان آسیب‌دیده از خشونت در 
طرح نیکوکاری اسنپ

اسنپ از طرح جدید نیکوکاری‌ اسنپ‌کلاب با نام »حمایت از زنان آسیب دیده از خشونت« خبر 
داد.به گزارش خبرگزاری فارس، اسنپ از طرح جدید نیکوکاری‌ اسنپ‌کلاب با نام »حمایت از 
زنان آسیب دیده از خشونت« خبر داد. این طرح که با همکاری موسسه ارتقای کیفیت زندگی 
زنان »آتنا« اجرایی می‌شود، ششمین طرح از طرح‌های نیکوکاری باشگاه مشتریان اسنپ در 
راستای مسئولیت اجتماعی این شرکت است. هدف از اجرای این طرح اختصاص کمک‌هزینه 
برای حمایت از زنان آسیب‌دیده از خشونت و فرزندانشان است که تحت حمایت موسسه 
غیرانتفاعی آتنا قرار دارند. زنان در معرض خشونت، ازدواج اجباری، کودک‌همسری و هر نوع 

اجبار و خشونت فیزیکی جامعه‌ی هدف این طرح هستند.
بر اساس آمارهای جهانی برآورد می‌شود که از هر سه زن یک نفر در طول زندگی خود نوعی 
از خشونت را تجربه کرده است. همچنین آمارهای سازمان ملل نشان می‌دهد تنها ۴۰درصد 
از زنان پس از مواجهه با خشونت به دنبال کمک یا حمایت بیرونی می‌روند و همین سکوت 
در برابر خشونت خود می‌تواند چرخه آسیب را ادامه‌دار کند. خشونت علیه زنان و دختران نقض 
حقوق بشر است و عواقب آن می‌تواند تاثیرات بلندمدتی بر سلامت روحی و جسمی افراد باقی 
بگذارد. همچنین خشونت علیه زنان یک پدیده فردی نیست بلکه می‌تواند در خانواده، جامعه 

و کشور هم تاثیرات مخربی داشته باشد. 
آمار مربوط به خشونت‌های خانگی اعمال شده علیه زنان و دختران در کشور نشانگر نیاز جدی 
به حمایت از این گروه است. اکنون، اسنپ در جدیدترین طرح نیکوکاری خود قصد دارد در این 

راستا قدم بردارد و در تامین هزینه‌های جاری خانه امن آتنا مشارکت کند. 

خبر

تسهیل فرزندخواندگی
معاون دادستان کل کشور گفت: در صدد 
هستیم با بررسی شرایط قانونی، صدور 
احکام فرزندخواندگی و امین موقت را 

تسهیل کنیم.
غلامعباس ترکی معاون حقوق عامه و 
پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های 
اجتماعی دادستانی کل کشور در گفتگو با 
خبرنگار مهر در رابطه با بازید هفته گذشته 
خود از شیرخوارگاه شبیر و وضعیت صدور 
احکام برای خانواده‌های خواهان کودک 
گفت: در راستای حمایت از حقوق عامه و 
صیانت از حقوق کودکان بی سرپرست و بد 
سرپرست و مراکز وابسته به نهاد خانواده 
بازدیدی از مرکز شیرخوارگاه شبیر صورت 
گرفت که بحمدالله شرایط نگهداری و 
مراقبت از کودکان و نوزادان در این مرکز 
مطلوب بود و جای خوشحالی است که 
چنین مرکزی از جهت بهداشت و ایمنی و 
مسائل اجتماعی متولی مراقبت از فرزندان 

بی سرپرست و بد سرپرست می‌باشد.
وی گفت: جا دارد از سازمان بهزیستی و 
مدیران و کارکنان این مرکز بابت خدماتی 
که به خوبی کودکان ارائه می‌گردد تقدیر 
کرد. طبیعتاً وجود و تعدد این مراکز موجب 
خشنودی و مسرت نیست اما به هر حال 
کودکانی هستند که به دلایل مختلف لازم 
است در چنین مراکزی نگهداری و پرورش 
یافته تا بتوانند به شایستگی در آینده به 

آغوش جامعه باز گردند.
این مقام قضائی افزود: مرکز شیرخوارگاه 
شبیر یک مامن و پناهگاه خوب برای 
فرزندانی است که اگر به شایستگی مورد 
حمایت و مراقبت قرار گیرند می‌توانند 
افرادی صالح و مفید را برای جامعه پرورش 

دهند.
ترکی در ادامه به موضوع فرزندخواندگی و 
امین موقت اشاره داشت و گفت: پذیرفتن 
کودکان توسط خانواده‌های واجد شرایط 

از مراکزی همچون شیرخوارگاه‌ها امری 
مطلوب و خداپسندانه است که خوشبختانه 
این فرهنگ زیبا در بین مردم ما بسیار رواج 
داشته و خانواده‌های بسیاری به دلایل 
مختلف خواهان پذیرش کودکان در کانون 

گرم خانواده خود هستند.
معاون دادستان کل کشور افزود: در 
خصوص صدور حکم فرزند خواندگی و 
یا امین موقت و یا حتی صدور نگهداشت 
کودکان خیابانی در مراکز شبه خانواده 
قانون و مقرراتی حاکم است که هم 
دستگاه قضائی و هم سازمان بهزیستی و 
هم خانواده‌های خواهان کودک باید نسبت 

به آن پایبند باشند.
وی افزود: طبیعتاً هدف نهایی از تصویب 
این مقررات تأمین هرچه بیشتر و بهتر 
امنیت روحی- روانی و مالی کودک است 
تا در محیطی عاری از هرگونه تنش و 

مشکلات پرورش یافته و تربیت گردند.

ترکی با بیان اینکه معتقد هستیم هیچ 
مرکز و نهادی بهتر و بالاتر از نهاد خانواده 
نمی‌تواند نیازهای مختلف کودک را تأمین 
کند گفت: در خصوص صدور احکام 
فرزندخواندگی و امین موقت قضات ما 
بسیار حساس هستند که خانواده‌ای که 
کودک را به فرزندخواندگی قبول می‌کند 
بهترین شرایط را برای کودک تأمین کرده 

تا او در آینده دچار مشکلاتی نگردد.
وی افزود: اگر چه در اکثر استان‌های ما 
همچون خراسان رضوی و اصفهان بیشتری 
آمار صدور احکام فرزندخواندگی صادر 
و خانواده‌های محترم صاحب فرزندانی 
می‌شوند اما متأسفانه در برخی استان‌ها 
همچون استان تهران صدور این احکام با 
فرآیندهای پیچیده‌ای روبرو است که بعضاً 
خانواده‌ها از پذیرش فرزند ناامید شده و در 
موارد محدودی نیز از روش‌های غیر قانونی 

خواهان پذیرش کودک می‌گردند.

این مقام قضائی با بیان اینکه باید هم 
سازمان بهزیستی و هم قضات محترم 
خانواده‌ها  برای  را  فرزندخواندگی  فرآیند 
تسهیل کنند گفت: اگر بتوان سرعت و 
فرآیند فرزندخواندگی و امین موقت را 
تسهیل کرد حتماً هم منطبق با مصلحت 
کودک خواهد بود هم خانواده‌هایی که 
آرزوی فرزندآوری دارند بر آورده خواهد 
شد. البته هرچقدر هم که محیط مراکزی 
همچون شیرخوارگاه شبیر و امثال آن 
مطلوب باشد اما هیچ نهادی چون نهاد 
خانواده نمی‌تواند این کودکان را تربیت 

کرده و به جامعه تحویل دهند.
ترکی ادامه داد: در صدد هستیم با بررسی 
بسترهای قانونی و شرایط و مسائل مربوط، 
صدور احکام فرزندخواندگی و امین موقت 
را تسهیل کنیم تا ضمن تسریع فرایندهای 
صدور این احکام از رویه واحد و منسجمی 

برخوردار شود. 

پرداخت ۶۰درصد هزینه‌های سلامت از جیب مردم

دستگیری عامل انتشار محتوای غیراخلاقی در اینستاگرام

معاون بیمه خدمات سامت سازمان بیمه 
سامت با اشاره به تکلیف قانون برنامه ششم 
توسعه مبنی بر سهم ۲۵ درصدی مردم در 
پرداخت هزینه‌های سامت، در عین حال 
از افزایش سهم جیب مردم در پرداخت‌ این 
هزینه‌ها طی سال‌های اخیر ابراز نگرانی کرد و 
گفت: متاسفانه متناسب با رشد تورم، بیمه‌ها و 
دولت سهم بیشتری در حوزه سلامت نداشتند؛ 
بنابراین این مابه‌التفاوت از جیب مردم پرداخت 
شده است.دکتر مهدی رضایی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره سهم فعلی مردم در پرداخت 
هزینه‌های سامت، گفت: بر اساس استنادات 
قطعی و آخرین آماری که بر اساس حساب 
ملی سلامت در سال ۱۳۹۷ منتشر شده است، 
پرداختی از جیب مردم در هزینه‌های سامت 
حدود ۴۲ تا ۴۵ درصد ذکر شده است‌ و سهم 
بیمه‌ها و دولت هم حدود ۵۵ درصد ذکر شده 
است و پس از آن آمار رسمی دیگری منتشر 
نشده است.وی در عین حال به ایسنا افزود: اما 

بر اساس اطلاعات غیر رسمی وزارت بهداشت 
که ما هم با بررسی‌های میدانی و بررسی 
آمارنامه‌های دارویی در سامانه‌های خود تا حد 
زیادی آن را قبول داریم، در حال حاضر سهم 
پرداختی از جیب مردم در هزینه‌های سامت 
حدود ۶۰ درصد است.وی با اشاره به اینکه این 
آمار نگران‌کننده است، اظهار کرد: با این حساب 

مجموع سهم دولت و بیمه‌ها در پرداخت این 
هزینه‌ها ۴۰ درصد است. این درحالی است 
که طبق قانون برنامه ششم توسعه کشور، 
هدف‌گذاری شده بود تا در هزینه‌های سلامت 
سهم مردم به ۲۵ درصد و سهم دولت و بیمه‌ها 
به ۷۵ درصد برسد؛ اما عکس این موضوع در 
حال حاضر رخ داده است. در مورد آمار رسمی 

هم فکر می‌کنیم قطعا عدد ۴۲ درصد سهم 
مردم در پرداختی‌ها با توجه به گذشت حدودا 
۳ سال زمان، تغییر کرده است. متاسفانه 
متناسب با رشد تورم، بیمه‌ها و دولت سهم 
بیشتری در حوزه سلامت نداشتند؛ بنابراین این 
مابه‌التفاوت از جیب مردم پرداخت شده است.

رضایی درباره اینکه سالانه چند درصد مردم 
به دلیل هزینه‌های بالای سامت به زیر خط 
فقر می‌روند، بیان کرد: این موارد باید بر اساس 
آمار رسمی استخراج شود که فعلا آمار جدیدی 
در دسترس نیست.او راهکار برون‌رفت از این 
شرایط را اینگونه شرح داد: دو اتفاق باید رخ 
دهد؛ اول اینکه سهم سلامت از درآمد ناخالص 
ملی افزایش یابد و اولویت کشور در حوزه 
سامت کمرنگ نشود؛ این در حالی است که 
به نظر می‌رسد طی حدودا ۳ سال اخیر این 
سهم تنزل یافته است. سهم سلامت از درآمد 
ناخالص ملی فراز و نشیب دارد، یک سال‌هایی 
افزایش و یک سال‌هایی کاهش پیدا می‌کند. 

نکته دوم این است که ما دچار یک ناکارایی در 
هزینه‌کرد حوزه سامت هستیم. همان مقدار 
منابعی که از دولت به حوزه سلامت اختصاص 
می‌یابد، به دلیل ناکارایی متاسفانه نمی‌تواند 
عاملی باشد تا پرداختی از جیب مردم افزایش 
نیابد. اگر بخواهیم خود را با کشورهای همسایه 
مقایسه کنیم، شبیه‌ترین کشور به ما ترکیه 
است که سهم پرداختی حوزه سلامت‌شان 
از GDP کمتر از ما است اما علی‌رغم این 
موضوع پرداخت از جیب مردم‌شان هم کمتر 
از ما است؛ زیرا نظام سامت کارایی دارند. 
ناکارایی نظام سامت ما سبب می‌شود تا 
هزینه آن را مردم پرداخت کنند.وی به ایسنا 
تاکید کرد: هزینه‌های سلامت برای مردم طی 
سال‌های اخیر افزایش یافته است و این افزایش 
سهم غیرقابل قبول است. باید برای ناکارایی 
نظام سامت چاره اندیشی شود و ما نیاز به 
اصلاحات اساسی در کارکردهای نظام سلامت 

کشور داریم.

رئیس پلیس فتا خراسان شمالی، از دستگیری 
عامل انتشار محتویات غیراخلاقی در شبکه 

اجتماعی اینستاگرام خبر داد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس 
فتا، سرهنگ یوسف شاکری با اشاره به 
روند پیگیری این پرونده اظهارداشت: در پی 
رصد فضای مجازی توسط کارشناسان این 
پلیس، فردی که اقدام به انتشار محتویای 
غیراخلاقی در شبکه‌های اجتماعی می‌کرد، 

مورد شناسایی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه با هماهنگی مراجع 
قضائی این فرد در یک عملیات پلیسی 
دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد، افزود: 

متهم در نهایت بعد از تشکیل پرونده برای 
انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی 

شد.
ایجاد مزاحمت و انتشار تصاویر خصوصی 

در پیج جعلی
رئیس پلیس فتا غرب استان تهران از شناسایی 
و دستگیری فردی خبر داد که اقدام به انتشار 
تصاویر خصوصی در پیج جعلی کرده است.

سرهنگ موسوی افزود: یکی از شهروندان با 
ارائه مرجوعه قضایی به این پلیس مراجعه و 
اظهارداشت شخصی در اینستاگرام نسبت به 
انتشار تصاویر خصوصی و ایجاد مزاحمت در 

فضای مجازی اقدام کرده است.

وی ادامه داد: با بررسی های تخصصی و 
اطلاعاتی صورت گرفته مشخص شد متهم 
با ایجاد پیج جعلی اقدام به اخاذی و انتشار 

تصاویر خصوصی از شاکی کرده است.
این مقام انتظامی با اشاره به دستگیری متهم 
با حکم قضایی بیان داشت: در تحقیقات 
صورت گرفته، متهم در ابتدا منکر بزه انتسابی 
شد که پس از روبرو شدن با مستندات جرم، 
چاره ای جز اعتراف نداشت و در نهایت 
پرونده به همراه متهم تحویل مراجع قضائی 

شد.
رئیس پلیس فتا استان سمنان در راستای 
برخورد با عاملان ترویج خشونت و پیگیری 

انتشار کلیپی در خصوص حیوان آزاری در 
شبکه‌های اجتماعی، از شناسایی و دستگیری 

متهمی در این رابطه خبر داد.
سرهنگ فداییان گفت: طبق رصدهای 
صورت گرفته در راستای برخورد با عاملان 
ترویج خشونت، کلیپی مبنی بر حیوان آزاری 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده بود که 
پلیس فتا استان موضوع را بررسی و در دستور 
کار قرار داد.وی ادامه داد: تیم رصد و پایش 
پلیس فتا استان سمنان در راستای برنامه‌ها 
و اهداف خود، کلیپ حیوان آزاری را در یکی 
از شبکه‌های اجتماعی احصاء کرد که بواسطه 
اقدام راننده خودرو سبب جریحه دار شدن 

افکار کاربران در فضای مجازی شده بود.
سرهنگ فداییان افزود: با توجه به مستندات 
موجود و انتشار کلیپ در برخی کانال و 
گروه‌های استانی در شبکه‌های اجتماعی 
مختلف و تحلیل موارد مرتبط، فرد حیوان آزار 

مورد شناسایی قرار گرفت.
رئیس پلیس فتا استان سمنان ادامه داد: با 
توجه به اهمیت موضوع  و بازنشر گسترده 
اقدام به حیوان آزاری در فضای مجازی، با 
هماهنگی مقام قضایی متهم دستگیر شد و 
پس از حضور در پلیس فتا  کلیپ منتسب به 
خود را قبول کرد و پرونده قضایی برای ادامه 

سیر مراحل به دادسرا ارسال شد.

وزیر بهداشت: برای افزایش جمعیت هیچ تبلیغی نمی‌شود کمک ۷ میلیارد ریالی سران قوا به گلریزان ستاد دیه کشور
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: زمان 
اجرای برنامه تنظیم خانواده همه جا با پوسترهای 
»فرزند کمتر، زندگی بهتر« پر شده بود اما اکنون برای 

افزایش جمعیت هیج تبلیغی نمی‌شود.
به گزارش صبح امروز به نقل از وزارت بهداشت، بهرام 
عین‌ اللهی در پنجمین نشست قرارگاه عملیاتی سلامت 
و جوانی جمعیت اظهار داشت: برنامه‌های افزایش 
جمعیت باید با اقدامات تبلیغی و اطلاع‌رسانی در جامعه 

نمود پیدا کند.
وی تصریح کرد: حوزویان در ایام ماه مبارک رمضان 
به اقصی نقاط کشور برای تبلیغ مراجعه می‌کنند و این 
ماه فرصت خوبی برای تبلیغ روحانیون در زمینه مساله 
بحران جمعیت و ضرورت افزایش نرخ باروری است 
همچنین به جز این ماه هم از حوزه انتظار داریم به مردم 

بیشتر آگاهی‌بخشی کنند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه لازم است در سفرهای 
استانی مصوباتی درباره توسعه خوابگاه‌های متاهلی 
داشته باشیم، تاکید کرد: در راستای اطلاع‌رسانی 
برنامه‌های جمعیتی ضرورت دارد کمیته رسانه در این 
قرارگاه برای پیگیری اطلاع‌رسانی و تبلیغات برنامه‌ها 

تشکیل شود.
به گزارش ایرنا، طبق آمارها، اکنون کاهش نرخ رشد 
جمعیت به ۶ دهم درصد رسیده که این مساله در تاریخ 
ایران بی‌سابقه است و کاهش نرخ باروری هم به ۱.۶ 
دهم فرزند به ازای هر زن رسیده است.مقام معظم 
رهبری تکلیف آینده کشور را افزایش جمعیت و ایجاد 
ثروت پایدار تعیین کرده‌اند و قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت که ناظر به اصول ۱۲۳ و ۸۵ قانون 
اساسی است آبان ماه توسط رییس جمهور ابلاغ شد و 

۳۴ ماده از آن به حوزه سلامت مربوط می‌شود.

سران قوای مجریه، قضاییه و مقننه به منظور آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد در مجموع با اختصاص رقمی 
بالغ بر ۷ میلیارد ریال، در سی و پنجمین جشن گلریزان 

ستاد دیه کشور مشارکت کردند.
به گزارش ایرنا از ستاد دیه کشور، رمضان امسال آیت 
الله سید ابراهیم رئیسی با اهدای مبلغی معادل ۵ میلیارد 
والمسلمین غلامحسین محسنی  ریال، حجت‌الاسلام 
اژه‌ای با اختصاص رقم یک میلیارد ریال و محمدباقر 
قالیباف نیز با واریز مبلغ یک میلیارد ریال در راستای 
آزادی محکومان جرایم غیرعمد همیار این نهاد حمایتی 
شدند.به گفته سید اسدالله جولایی، رئیس هیات امنای 
ستاد دیه کشور بیستم فروردین ماه طبق سنت هر ساله 
چراغ این آیین معنوی با کمک ۱۰میلیارد ریالی رهبر 
معظم انقلاب اسامی روشن شد و تا به امروز از محل 
همین منابع و کمک‌های مادی و معنوی خیرین خداجو 

از ابتدای ماه مبارک رمضان تا کنون زمینه آزادی صدها 
زندانی جرایم غیرعمد فراهم شده است.

اکنون تعداد چهار هزار و ۴۶ بدهکار مالی و محکوم به 
پرداخت دیه به دلیل جرایم غیرعمد در بند زندان‌های 
کشور تحمل حبس می‌کنند که بیشتر این زندانیان تحت 

حمایت ستاد دیه در شمار بدهکاران مالی هستند.
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نقاشی ۴۰۰ ساله در انبار یک بنای تاریخی 
کشف شد

یک تابلو نقاشی ارزشمند به طور اتفاقی در 
بنایی تاریخی واقع در استرالیا کشف شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از گاردین، یک تابلو نقاشی ۴۰۰ ساله 
هلندی که ارز آن پنج میلیون دلار برآورد 
شده است در ملکی واقع در ایالت نیو ساوت 

ولز در استرالیا کشف شد.
این تابلو نقاشی که با عنوان »طبیعت 

بی‌جان«‌ شناخته می‌شود، به قرن هفدهم میلادی تعلق دارد و یک میز غذاخوری مجلل را 
با چیدمان معمول عصر طلایی هلند به تصویر می‌کشد و گمان می‌رود به هنرمندی به نام 

»گرت ویلمز هدا«‌ تعلق داشته باشد.
با این حال برخی از کارشناسان معتقدند این نقاشی اثر مشترک و نتیجه همکاری این 
هنرمند با پدر مشهورش یعنی »ویلم کلس هدا« است که ارزش آثارش اغلب به میلیون‌ها 

دلار می‌رسد.
این اثر هنری در مجموعه ساختمان‌های تاریخی »وودفورد آکادمی«‌ و در انبار این مجموعه 

کشف شده است.
مدیر این مجموعه، کشف یک نقاشی اصل قرن هفدهمی در انبار یکی از این ساختمان‌ها 
را اتفاقی فوق‌العاده و کشف امضا هنرمند در این نقاشی را شانسی که یک در میلیون ممکن 

بود به آن‌ها رو کند،‌ توصیف کرد.
تابلو نقاشی »طبیعت بی‌جان«‌ به عنوان بخشی از جشنواره سال ۲۰۲۲ میراث استرالیا که در 

چهاردهم مه برگزار می‌شود در »آکادمی وودفورد«‌ به نمایش گذاشته خواهد شد. 
عصر طلایی هلند دوره‌ای از تاریخ یعنی حوالی ۱۵۸۸ تا ۱۶۷۲ را در برمی‌گیرد که در آن 

تجارت، علم،‌ هنر و ارتش هلند در اروپا به قدرت رسید.

  تهیه‌کننده سینمای ایران داور جشنواره 
فیلم اسپانیا شد

بهروز نشان تهیه‌کننده سینمای ایران به‌ 
عنوان داور بخش بین‌الملل نهمین دوره 

جشنواره فیلم تنریفه اسپانیا انتخاب شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، بهروز نشان تهیه‌کننده فیلم‌هایی 
همچون کیارستمی و عصای گمشده و 
پسران دریا به‌ عنوان داور بین‌الملل نهمین 
جشنواره فیلم تنریفه اسپانیا در جزایر قناری 
معرفی شد. وی با پسران دریا موفق به 

دریافت پروانه زرین بهترین فیلم سینمایی از سی و چهارمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم 
کودکان و نوجوانان اصفهان شده بود.

نشان همچنین داوری در جشنواره‌های فیلم ریور ایتالیا، آکامپادوک پاناما و SFTF آفریقای 
جنوبی را در کارنامه خود دارد.

جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تنریفه پروژه‌ای است که مأموریت آن آوردن ۵۰ فیلم کوتاه 
بین‌المللی به جزیره تنریفه است. این رویداد سینمایی موفق شده است بیش از ۱۰هزار 

تماشاگر را به خود جذب کند.
این رویداد می‌خواهد جشنواره‌ای مرجع برای آشنایی با صحنه بین‌المللی فیلم کوتاه باشد، 
بنابراین برای انجام این کار، بر اساس انتخاب آثار با معیارهای کیفیت و اصالت کار می‌کند. 
در تنریفه تعامل بین شرکت‌کنندگان و مردم باهدف تقویت حضور، ارتقای دسترسی و قابل‌ 

مشاهده کردن آثاری که خط جشنواره را تشکیل می‌دهند، دنبال می‌شود.
نهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم تنریفه اسپانیا از ۱۹ تا ۲۲ خردادماه امسال در جزایر 

قناری اسپانیا برگزار می‌شود.

  سایت‌های خبری بدون گواهی ثبت، 
برای اخذ مجوز اقدام کنند

هیأت نظارت بر مطبوعات طی فراخوانی 
سایت‌های  گردانندگان  همه  از  مجدد، 
خبری بدون گواهی فعالیت و ثبت، خواست 
که نسبت به ثبت درخواست اخذ مجوز 
فعالیت خود در سامانه جامع رسانه‌ها اقدام 
کنند.به گزارش روزنامه »صبح امروز«ئو 
به نقل از ایسنا، دبیرخانه هیات نظارت بر 
مطبوعات، در اطلاعیه‌ای خطاب به همه 
گردانندگان سایت‌های خبری بدون گواهی 

فعالیت و ثبت اعلام کرد: در پاسخ به درخواست‌های مکرر مدیران رسانه‌ها و در جهت 
حمایت از رسانه‌های دارای مجوز و گسترش فضای قانونی برای فعالیت‌های خبری، هیأت 
نظارت بر مطبوعات از همه گردانندگان سایت‌های خبری فاقد مجوز دعوت به‌عمل می‌آورد 
نسبت به ثبت درخواست اخذ مجوز فعالیت پایگاه خبری خود در سامانه جامع رسانه‌ها به 
نشانی الکترونیکی: )e-rasaneh.ir( اقدام کنند.هیات نظارت بر مطبوعات پیشتر نیز در 
آذرماه ۹۲ و همچنین دی‌ماه ۹۹، سایت‌های خبری فاقد مجوز را به ثبت درخواست برای 
دریافت پروانه انتشار دعوت کرده بود که با استقبال خوب گردانندگان این سایت‌ها همراه 
شدند.در این اطلاعیه تصریح شده است که این تصمیم در راستای اجرای بدون تبعیض 
قانون مطبوعات و حمایت از رسانه‌های دارای مجوز در مقابل رسانه های فاقد مجوز است و 
رسانه‌های غیر خبری، مشمول آن نیستند. بر اساس این اطلاعیه، رسیدگی به درخواست‌های 
ثبت شده و تطبیق وضعیت این رسانه‌ها با قانون مطبوعات، به صورت ویژه انجام می‌شود 
و در صورت احراز شرایط و تایید صلاحیت، مجوز فعالیت پایگاه اطلاع‌رسانی صادر می‌شود. 
هیأت نظارت بر مطبوعات پیشتر اعلام کرده بود که هرگونه فعالیت رسانه‌ای خبری، در 

صورت عدم ثبت تقاضا و دریافت مجوز، مصداق اخبار رسانه‌های جعلی قلمداد می‌شود.

  فروش ۱۲۴ میلیارد تومانی بازارچه‌های 
موقت صنایع‌دستی در نوروز ۱۴۰۱

فروش  از  معاون صنایع‌دستی کشور 
۱۲۴ میلیارد تومانی بازارچه‌های موقت 
صنایع‌دستی در نوروز ۱۴۰۱ خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از هنر انلاین، پویا محمودیان معاون 
صنایع‌دستی کشور گفت: در نوروز امسال، 
۷۲۴ بازارچه موقت صنایع‌دستی با ۸۵۰۷ 
غرفه در سراسر کشور برپا شد و در مجموع 
۱۲۴ میلیارد تومان محصولات صنایع‌دستی 

در این بازارچه‌‌ها به فروش رسید. این میزان فروش مربوط به فعالیت بازارچه‌های موقت 
نوروزی از ۲۶ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۱ است.

به گفته او، برپایی نمایشگاه و غرفه فروش صنایع‌دستی، عرضه کالا‌های صنایع‌دستی در 
هتل‌ها و بوم‌گردی‌ها، استفاده از صنایع‌دستی در دکور برنامه‌های صدا و سیما، هماهنگی 
حضور هنرمندان صنایع‌دستی در برنامه‌های فرهنگی استان‌ها، برگزاری کمپین هدیه 
صنایع‌دستی و انجام تبلیغات در فضای مجازی و ترویج شعار »صنایع‌دستی هدیه بدهیم« 
و تهیه پوستر‌های مجازی صنایع‌دستی از دیگر فعالیت‌های مربوط به حوزه صنایع‌دستی در 

نوروز ۱۴۰۱ بوده است.

خبر

سرانجام پرونده »صیانت« در مجلس چه شد؟
در حالی که دبیر شورای عالی فضای مجازی پیش از 
این اعلام کرده بود، ادامه طرح صیانت به صلاح نیست، 
در نهایت این طرح برای بررسی، با نامه رئیس مجلس 

شورای اسلامی به شورا ارجاع شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، طرح 
صیانت در ابتدا با عنوان طرح »حمایت از حقوق کاربران 
و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی« در مجلس 
شورای اسلامی مطرح شد و پس از آن بارها تغییر نام 
یافت و حتی یکی از جلسات مجلس، عنوان آن »نظام 
تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی« شد، با وجود این 
همچنان در بین کاربران اینترنتی و کارشناسان، از آن 

تحت عنوان طرح صیانت یاد می‌کنند.
در این مدت، بسیاری از کارشناسان فضای مجازی و 
فعالان حوزه فناوری اطلاعات نسبت به این طرح 
انتقاد کرده بودند؛ از جمله سازمان نظام صنفی رایانه‌ای 
تهران که طرح »حمایت از حقوق کاربران و خدمات 
پایه کاربردی فضای مجازی« را نه صیانت از کاربران، 
بلکه مخدوش کردن فضا برای کاربران و کسب‌وکارهای 
فضای مجازی دانستند که نتیجه عدم درک درست 
مختصات فنی و اقتصادی زیست‌¬بوم دیجیتال بوده 

است.
همچنین در حالی که مقرر شده بود بررسی طرح صیانت 
در یک کمیسیون ویژه بررسی شود، مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسامی در نامه‌ای به رئیس کمیسیون 
ویژه بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای 
مجازی، ضمن بر شمردن اشکالات عدیده متن طرح 
خواستار تخصیص زمان بیشتر برای اصلاح آن شد. در 

این نامه ذکر شده بود که این طرح مغایر با قانون اساسی 
است و تبعات مختلفی همچون مهاجرت را به دنبال 

خواهد داشت.

در عین حال، سید ابوالحسن فیروزآبادی -رئیس مرکز 
ملی فضای مجازی- با بیان اینکه طرح حمایت از حقوق 
کاربران فضای مجازی پختگی لازم را ندارد، گفته بود 

که »با توجه به مخالفت وسیع اجتماعی و سایر اشکالات، 
صلاح نمی‌دانم که این طرح ادامه پیدا کند«، اعضای 
شورای عالی فضای مجازی تاکید کردند با توجه به اینکه 
وظیفه قانون‌گذاری بر عهده مجلس شورای اسامی 
است، طرح صیانت نیز در مجلس به سرانجام برسد، 
اتفاقی که منجر به تصویب کلیات طرح صیانت شده، اما 

با مخالفت نمایندگان، کان‌ لم یکن تلقی شد.
پس از پایان یافتن تعطیلات رسمی فروردین‌ماه ۱۴۰۱، 
مناقشاتی درباره ادامه روند بررسی طرح صیانت در 
کمیسیون ویژه و یا صحن مجلس شورای اسلامی، بین 
نمایندگان برقرار شد. البته در جلسه ۲۲ فروردین‌ماه، 
مقرر شد این طرح با وجود مخالفت نمایندگان و اصرار 
به بررسی در کمیسیون ویژه، به صحن علنی ارجاع شود.

با وجود این، به نظر می‌رسد تصمیم نمایندگان مجلس در 
نهایت به ادامه روند بررسی طرح صیانت در شورای عالی 
فضای مجازی است. در حالی که اعلام شد نمایندگان 
مجلس با ادامه کار کمیسیون مشترک مخالفت کردند 
در ادامه نیز مهدی سالم، مشاور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، اعلام کرد که »با نامه رئیس مجلس شورای 
اسلامی، طرح موسوم به صیانت، جهت بررسی به شورای 

عالی فضای مجازی ارجاع شد.«
اکنون که توپ بررسی صیانت از زمین مجلسی‌ها خارج 
شده و به شورای عالی فضای مجازی رسیده است، باید 
دید این شورا به دبیری فیروزآبادی که ادامه این طرح را 
به صلاح ندانسته بود، صیانت را به کجا می‌رساند و آن را 
با تغییراتی اساسی به مجلس بازمی‌گرداند، یا روند قبلی 

بدون تغییرات چشمگیر، دنبال می‌شود.

نگاهی به پشت پرده کنسرت‌های بی‌کیفیت پاپ؛

حاکمیت مطلق موسیقی تجاری در ایران
به عقیده کارشناسان برجسته در حوزه 
موسیقی، یکی از بحران های امروز موسیقی 
کشور، فقدان نظارت کیفی بر آثار تولیدی 
است که موسیقی را تبدیل به تجارتی خاص 
برای عده ای محدود کرده است. موضوعی 
که بیانگر رها شدگی فرهنگی هنری است 
و مخاطب را سحطی نگر پرورش می‌دهد. 

به گزارش روزنامه »صبح امروز« رضا 
نوازنده و پژوهشگر موسیقی  مهدوی 
ایرانی که طی سال‌های اخیر در مجموعه 
و برنامه‌های متعدد رادیویی و تلویزیونی 
و همچنین تالیف آثار پژوهشی این حوزه 
حضور مستمری داشته در گفتگو با مهر 
ضمن اشاره به شرایط فعلی توجه مخاطبان 
و مدیریت موسیقی کشور به کمیت و کیفیت 
اجرای زنده آثار موسیقایی که در حوزه 
موسیقی جدی قرار می‌گیرند، توضیح داد: 
با یک خاطره آغاز کنم؛ چندی پیش که 
یکی از مدیران محترم به واسطه یک برنامه 
تلویزیونی مهمان برنامه‌ام بود سئوالی را 
طرح کردم که چرا در شرایط فعلی فرهنگ 
و هنر کشور تا این حد به حضور ستاره‌ها و 
به اصطلاح سلبریتی ها خارج از حد بها داده 
می‌شود!؟ پاسخ گفت: »مدیران بالادستی 
اصرار دارند از وجودشان به هر شکل 
استفاده کنید و تاکید دارند این هنرمندان 
باعث می‌شوند که شاهد حضور موثرتری 
از تماشاگران برای شرکت در فعالیت‌های 
هنری و البته توانمندی فعالیت‌های خود 
باشیم.« البته بماند که بعد از ضبط برنامه 
ایشان خواستند در تدوین برای پخش نهایی 
این جمله را حذف کنیم که به احترامشان 

حذف کردیم!
وقتی مدیر خلع سلاح می‌‎شود

مهدوی افزود: همین موضوعی که به آن 
اشاره داشتم به خودی خود نشان‌دهنده 
رهاشدگی فرهنگ و هنری است که از 
نیمه‌های دهه هفتاد منجر به برخوردهای 
سلیقه‌ای در این حوزه شده و شالوده کار از 
منطق و درایت عبور کرده و سطحی‌نگری 
و مشتری مداری جایگزین آن شده است! 
این در حالی است که چنین رویکردهایی 

حتی در دهه شصت نیز وجود نداشت و اگر 
سختگیری در حوزه ممیزی اتفاق می‌افتاد 
نکات عقیدتی و تاکید روی اصالت‌ها بود. 
طبیعتاً با تغییر اجتناب ناپذیر جریان حاکم بر 
نظام رسانه‌ای تمام دنیا و ظهور و بروز انواع 
و اقسام ابزارهای رسانه‌ای در فضای مجازی 
شرایط کمی فرق کرده و مسئولان فرهنگی 
هنری را با فرآیند جدیدی مواجه ساخته که 
نحوه مواجهه با آن دربرگیرنده نکات مهمی 
است. اگر بخواهیم این فرآیند را در حوزه 
موسیقی بررسی کنیم می‌بینیم، در دوره‌ای 
جریان حاکم بر تولید، بازاریابی و فروش 
محصولات موسیقایی در خیابان لاله زار 
تهران متمرکز بود اما وقتی فضای مجازی 
گسترده‌تر شد، همین موسسات و شرکت‌ها 
از لاله زار به دیگر مراکز شهر و شمال شهر 
نقل مکان کردند و شرایطی ایجاد شد که 
این موسسات تبدیل به مجموعه‌هایی شدند 
که مدیریت موسیقی بدون دخالت آن‌ها 
دیگر نمی‌تواند تصمیم‌گیری مستقلی داشته 
باشد. ماجرا به قدری از حد مجاز مشاوره بالا 
رفت که مدیران موسیقی کشور عملًا خلع 
سلاح شدند، در حالی که اگر آیین نامه در 
دفتر موسیقی پیرامون نحوه ارزیابی کیفی 
و نظارت محتوایی وجود می‌داشت شاهد 
استمرار این فرآیند غلط تا کنون نبودیم یا 

حداقل کمتر شاهد نابسامانی بودیم.
سیاست‌های مدیریتی متمرکز بر 

پولسازی
این نوازنده سنتور و ناشر موسیقی بیان 
کرد: متاسفانه طی سال‌ها همچنان شورای 
پژوهشی توانمندی در کنار دیگر شوراها 
وجود ندارد. شرایطی که منجر به استمرار 
سلیقه‌های مدیریتی شد و با تغییر دولت‌ها 
دائم به هم ریختن فضا را در پی دارد. 
متاسفانه اصل فرهنگ سلیقه دامنگیر شده 
و می‌توان گفت اغلب مدیرانی که در این 
چارچوب قرار گرفتند چون می‌دانستند در 
دوره کوتاهی مدیریت فرهنگی یا موسیقایی 
بنابراین سیاست‌های  را تجربه می‌کنند 
مدیریتی را به سمت‌وسویی می‌برند که 
عمدتاً متمرکز بر پولسازی است. پولسازی 

که طبیعتاً در فرآیند تولید آثار موسیقایی 
پاپ و تجاری متمرکز است که می‌تواند 
برای دولت‌ها در قالب عنوان »سایر منابع« 
درآمدزایی داشته باشد. اتفاقاً در این شرایط 
است که شاید برخی از نهادهای نظارتی 
و حاکمیتی به دلیل همین ماجرای تزریق 
پول تصور کنند در این حوزه اتفاقات خوبی 
می‌افتد. سال‌هاست مدیران بالادستی با یک 
چرتکه انداختن ساده می‌پرسند این تالار 
اجرای کنسرت در سال چقدر درآمد دارد 
و در هر پاسخی که می‌گیرند لبخندی زده 
و با تمسخر می‌گویند از فرایند خلق اثر تا 
همه تولید و نهایتاً اجرا عدد ناچیزی است و 
باید به فکر درآمد سازی بیشتر و اصطلاحاً 

اقتصاد هنر باشید …!؟
موسیقی تجاری 99درصد ؛ موسیقی 

جدی 1درصد
مهدوی تصریح کرد: اعتقاد دارم بحرانی 
که امروز در حوزه موسیقی جدی وجود 
دارد، فقدان نظارت کیفی است که باعث 
شده در یک فرآیند معکوس موسیقی 
تجاری ۹۹ درصد از تولیدات و موسیقی 
جدی ۱ درصد از جریان کلی موسیقی را 
تشکیل بدهد. شرایطی که در بسیاری از 
کشورهای صاحب موسیقی برعکس آن 
فرآیندی است که به آن اشاره کردم. این 
موضوع بسیار خطرناکی است که امروزه 
تحصیلکرده‌ها و دغدغه‌مندان موسیقی کنار 
گذاشته شده‌اند و تبدیل به اقلیت‌های جامعه 
موسیقی… آنچنان که در همین چارچوب 
برخی‌ها با کمترین دانش موسیقایی جذب 
شرکت‌ها و موسساتی شدند که حتی جدول 
جشنواره‌های رسمی کشور را دراختیار دارند 

و پُر می‌کنند.
این پژوهشگر موسیقی در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود گفت: تجربه دو سال 
گذشته حضور در کرونا نشان داده که 
کنسرت‌های آنلاین و موارد مشابهش 
آن طور که باید مورد استقبال مخاطبان 
قرار نگرفته است، بنابراین اگر بخواهیم 
مبنای برگزاری کنسرت‌ها در ژانرهایی 
غیر از موسیقی پاپ را در این چارچوب 

قرار دهیم، قطعاً نگاه درستی نیست چرا 
که نمی‌تواند معیار درست و مناسبی برای 
ارزیابی این گونه‌های موسیقایی در شرایط 
فعلی باشد. اگر بدانیم که ریشه‌ها واصالت 
ها و باورها می‌تواند زیربنای مناسبی برای 
تولید موسیقی‌های تجاری باشد آن گاه شاید 
بتوان به ارتقا کیفی آثار موسیقایی نیز امیدوار 
بود. اما گویی اصل ماجرا به شکل دیگری 
است، و برخی از مدیران بخش خصوصی 
هستند که تبدیل به بازوهای پشت صحنه 
مدیران شده‌اند. تهیه کنندگانی که ساده‌ترین 
گزینه‌ها را در شعر و ترانه و موسیقی انتخاب 
می‌کنند و به سراغ حمایت از موسیقی تفننی 
می‌روند که به اعتقاد من تماشاگرانش کمتر 
مخاطبان واقعی موسیقی‌اند، چون این 
تماشاگران به غیر از موارد استثنائی اغلب 
دنبال تفریح هستند که اگر بلیت هواپیما را 
هم چند برابر کنند حاضرند برای تفرّج خود 
پول‌های زیادی را پرداخت کنند و ککشان 

هم نگزد.
جریان اصلی موسیقی کشور در دامن 

سرمایه‌داران
مهدوی با اشاره به برگزاری بسیار بی‌کیفیت 
اغلب کنسرت‌های موسیقی پاپ کشورمان 
تصریح کرد: متاسفانه به واسطه بی‌تدبیری 
برخی از مدیران فرهنگی جریان اصلی 
موسیقی کشور در دامن سرمایه‌دارانی افتاده 
که به راحتی مبلغ گزافی را صرف هزینه‌ها 
و پیش اجاره‌های بالای سالن‌های کنسرت 
می‌کنند و اجراهایی را هم به مخاطب ارائه 
می‌دهند که حتی در قالب تجاری خود نیز 
گویا  نیست.  کیفیت‌های لازم  دربرگیرنده 
همدستی برخی سالن‌داران با شرکت‌ها هر 
روز تنیده‌تر و قوی‌تر می‌شود و موسیقی را 
بیش از پیش یک هنر لوکس تفننی نگاه 
می‌کنند. چارچوبی که موجب شده بسیاری 
از هنرمندان تلاشگر و اندیشمند موسیقی 
در کنج انزوا برای اندیشه‌های به حق 
خود موسیقی تولید کنند. موسیقی‌هایی که 
به دلیل حاکمیت مطلق موسیقی تجاری 
در ایران شرایط مالی محکمی غیر از 
حمایت‌های دولتی برای برگزاری کنسرت‌ها 

ندارند. گویی همین موسیقی پاپ نه به معنی 
مردم وار یا موسیقی تجاری در ایران تبدیل 
به موسیقی‌های تجملی شده‌اند که فقط 
پولدارها و یک طبق خاص اجازه استفاده از 
این کنسرت‌ها را داشته و سایر اقشار اجازه 
استفاده از این برنامه‌ها را ندارند. این نگاه 
کاملًا مغایر با اساس و شعارهای انقلاب 

اسلامی است.
متولیان امر برایشان مهم نیست

این کارشناس و مدرس دانشگاه کشورمان 
گفت: متاسفانه بخش اعظمی از جامعه 
هنری کشور و حتی مخاطبان موسیقی 
کنار گذاشته شده‌اند و این روند نگران 
کننده‌ای است که بیم آن می‌رود به زودی 
خیلی از مردم حتی مولانا، حافظ، سعدی و 
فردوسی و دیگر شاعران را فراموش کنند. 
حتی نگران فراموشی افشین یداللهی ها و 
قیصر امین پورها و شعرای معاصر هستم. 
نگران فراموشی نسلی هستم که برای زنده 
نگه داشتن موسیقی درست از جان مایه 
گذاشتند، اما امروز برخی از افرادی جانشین 
آثارشان شده‌اند که بی هیچ ملاحظه کرامت 
حقیقی موسیقی ایران را خدشه دار کرده‌اند. 
بدون تردید کسی منکر ارائه درست و اصولی 
موسیقی پاپ و موسیقی سرگرم کننده نیست 
اما نه اینکه این موسیقی تبدیل به جریان 
قالب موسیقی کشورمان شده باشد. جریانی 
که واقعاً سطح موسیقی ایران را پایین آورده 
و لازم است وزارت ارشاد و صداوسیما و 
دیگر نهادهای مرتبط برای جلوگیری از 
یک بحران جدی در حوزه موسیقی اقدامات 
مهمی را انجام دهد تا شرایط برای اجرای 
دیگر آثار موسیقایی نیز فراهم شود. به 
راستی چرا فرهنگسراها که جای امن و 
مطمینی برای اهالی موسیقی در سطوح 
مختلف بود چند سالی با تغییر مدیریت‌های 
زیاد سالن‌هایش پُر از خالی است!؟ به اعتقاد 
من به نظر می‌رسد متولیان امر برایشان 
مهم نیست هنر و موسیقی ناب و پاکیزه در 
اولویت است و نباید همچون زبان پارسی که 
همه جوره کمتر توجهی و تهاجم داخلی و 

خارجی می‌شود رهایش کرد.
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استاندار خراسان رضوی: 

اسکان اضطراری شهرداری در ایام نوروز 
قابل تقدیر بود

استاندار خراسان رضوی گفت: اقدامات 
شهرداری مشهد در ایام نوروز و در زمان برودت 
هوا به‌منظور اسکان اضطراری زائران قابل 

تحسین بود.
به گزارش صبح امروز، یعقوبعلی نظری در 
مراسم تقدیر از دست‌اندرکاران استقبال از بهار 
1401 مشهد اظهارداشت: افتخار مشترکی که 

نصیب همه ما شده این است که به زائرین و مجاورین خدمت کنیم به‌ویژه به افرادی که 
از راه دور مشرف می‌شوند زیرا خیلی‌ها آرزو دارند این سعادت نصیبشان شود و حال که 
برای ما این توفیق خدمت ایجاد شده باید سپاسگزار باشیم و تلاش کنیم به نحو احسنت 

خدمت کنیم.
وی ادامه داد: از مجموعه شهرداری و کارکنان آن که با علاقه‌مندی در صحنه حضور داشتند 
و در ساعات مختلف شبانه‌روز تلاش کردند خدمتگزار شهروندان و زائران باشند تشکر 
می‌کنم، از پیشگاه مقدس امام رضا علیه‌السلام به خاطر کمی‌ها و کاستی‌ها طلب بخشش 
می‌کنم زیرا ممکن است جایی به ذهنمان نرسیده یا در توانمان نبوده و نتوانسته‌ایم وظیفه 

خودمان را درست انجام دهیم.
استاندار خراسان رضوی افزود: بیش ازهشت میلیون و 500 هزار نفر از دهم اسفند به مشهد 
مشرف شده‌اند؛ از سویی دیگر وقفه دو ساله در برخی از موارد چالش‌هایی ایجاد کرد اما 

تلاش کردیم این مشکلات به حداقل کاهش پیدا کند .
نظری بیان کرد: شهرداری مشهد در زمان برودت هوا گروه‌هایی را برای راهنمایی زائران به 

محل‌های اسکان اضطراری در نظر گرفته بود که این اقدام قابل تقدیر است.
برای معرفی شهر مشهد باید هزینه کنیم

حسن موحدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد ضمن اشاره به اقدامات استقبال از بهار 
1401، گفت: برای معرفی شهر مشهد باید هزینه کنیم.

وی افزود: از استاندار خراسان رضوی و معاونین ایشان که روز بعد از سال تحویل از المان‌ها و 
فعالیت‌های شهرداری مشهد بازدید کرده‌اند، سپاسگزار هستم این بازدیدها نشان‌دهنده همت 

و توجه ویژه استاندار به این موارد است.
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: دست یکایک پاکبانان و دوستان فضای سبز را 
می‌بوسم که شبانه روز در هوای سرد تلاش جانانه‌ای داشته‌اند، این افراد با تلاش خود افکار 

ما را به منصه ظهور رسانده‌اند که این مسئله بسیار مهم است.

  محدوده اکتشافی سرب آلبلاغ به تعاونی 
عمران اسفراین واگذار شود

وزارت صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد داد تا مجوز واگذاری محدوده اکتشافی سرب و روی 
آلبلاغ به تعاونی شرکت توسعه و عمران شهرستان اسفراین برای انجام عملیات پیمانکاری 

صادر شود.
به گزارش حوزه دولت ایرنا، با توجه به تکمیل مطالعات فاز نخست محدوده اکتشافی سرب 
و روی آلبلاغ و تأکید بر لزوم صدور هرچه سریع‌تر گواهی کشف از سوی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان و همچنین با توجه به تشکیل شرکت تعاونی متشکل از اکثریت 
مردم منطقه به نام شرکت توسعه و عمران شهرستان اسفراین به منظور توانمندسازی و 
مشارکت جوامع محلی، استفاده از ظرفیت‌ها و فرصت‌های محلی موجود، محدودیت زدایی، 
اشتغال‌زایی پایدار و به حداقل رساندن تعارضات و آسیب‌های اجتماعی، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت خواستار صدور مجوز واگذاری محدوده اکتشافی سرب و روی آلبلاغ به تعاونی 
شرکت توسعه و عمران شهرستان اسفراین برای انجام عملیات پیمانکاری متناسب توانمندی 

و ظرفیت‌های مالی و اجرایی شرکت مذکور در این محدوده شده است.
این پیشنهاد به استناد تبصره ماده )۵( قانون تأسیس شرکت‌های تعاونی توسعه و عمران 
طی تفاهم نامه فی مابین سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( با 

شرکت توسعه و عمران شهرستان اسفراین انجام شده است.
براساس این گزارش، پیشنهاد اشاره شده در حال حاضر در کمیسیون اقتصاد دولت، مراحل 

بررسی کارشناسی را طی می‌کند.

  آلودگی هوای مشهد ‌۹روزه شد
سرپرست اداره‌کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی گفت: در پی 
افزایش حجم آلاینده‌ها در هوای 
این  کیفیت هوای  تنفسی مشهد، 
کلانشهر در روز سه‌شنبه ۲۳ فروردین، 
برای نهمین روز پیاپی در وضعیت 
هشدار قرار دارد که البته شدت آلودگی 

نسبت به روزهای گذشته کمتر است.
مهدی اله‌پور روز سه‌شنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: میانگین 
شاخص کیفیت هوای مشهد ۱۱۷ 

ای.کیو.آی و نشانگر وضعیت هشدار و ناسالم است.
وی ادامه داد: هم اکنون کیفیت هوا در منطقه شهید مفتح، صدف و ماشین ابزار در شرایط 
سالم است و سایر ۲۰ منطقه دارای ایستگاه سنجش کیفیت هوای این شهر در وضعیت 

هشدار و آلوده برای افراد حساس قرار دارد.
اله پور افزود: شایسته است شهروندان مشهدی با کاهش رفت و آمدهای غیرضرور، نقش 

موثر خود را در بهبود کیفیت هوای این شهر ایفا کنند.
قرار داشتن شاخص کلی کیفیت هوا تا ۵۰ ای.کیو.آی به معنای وضعیت پاک و بین ۵۱ تا 

۱۰۰ ای.کیو.آی نشانگر وضعیت سالم است.
همچنین قرار گرفتن شاخص کلی کیفیت هوا بین اعداد ۱۰۱ تا ۱۵۰ ای.کیو.آی به معنای 
آلودگی هوا برای افراد حساس و کودکان و بین اعداد ۱۵۱ تا ۲۰۰ ای.کیو.آی به معنای 

آلودگی هوا برای همه سنین محسوب می‌شود.
قرار داشتن شاخص کلی کیفیت هوا بین اعداد ۲۰۱ تا ۳۰۰ ای.کیو.آی نیز نشانگر وضعیت 

اضطراری و بالاتر از عدد ۳۰۰ هم نمایانگر وضعیت بحرانی آلودگی هواست.
روزانه افزون بر یک میلیون دستگاه خودرو در کلانشهر ۳.۵ میلیون نفری مشهد رفت و 

آمد می‌کنند.
تداوم ماندگاری هوای آلوده در کلانشهر مشهد موجب تعطیلی مدارس طی روزهای ۲۰ تا 

۲۲ فروردین ماه شد.
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گام‌های دولت در توسعه دانش بنیان‌های خراسان شمالی
شرکت‌های دانش بنیان به جهت ارزش افزوده بالا نقش 
ویژه‌ای در توسعه ایفا می‌کنند و این اهمیت در بخش 
کشاورزی خراسان شمالی بیشتر مشهود است که دولت 
سعی دارد در این راستا گام های استواری برای برطرف 
کردن مشکلات شرکت‌های خلاق در حوزه کشاورزی 

بردارد.
به گزارش ایرنا، اقتصاد و رونق تولید دغدغه رهبر معظم 
انقلاب است و در سال های اخیر نامگذاری سال با 
موضوع اقتصاد و تولید گره خورده است؛ ایشان سال 
۱۴۰۱ بدرستی بیان کردند که تولید باید بر مبنای علم 
باشد و در این زمینه تحقق اهداف از مسیر شرکت های 

دانش بنیان می گذرد.
تلاش‌های بسیاری در این سال‌ها برای معرفی شرکت 
های دانش بنیان و بستر سازی برای فعالیت آن‌ها در 

عرصه اقتصاد خراسان شمالی انجام شده است.
این استان با داشتن پیشینه‌ای غنی، سرمایه‌های انسانی 
و مادی و زمینی فراوان در حدود دو دهه است که با 
۳۳ دانشگاه دولتی و غیردولتی، موسسه و مرکز آموزش 
عالی در جهت تولیدات علمی گام های بزرگی برداشته 
است و چهار مرکز رشد، ۱۳۰ شرکت فناور، ۳۱ شرکت 
دانش بنیان و ۲۳ صنعت خلاق زیر پوشش پارک علم و 
فناوری خراسان شمالی فعالیت می کنند اما؛ این مراکز 

دارای مشکلاتی نیز هستند.
تعدادی از شرکت‌های دانش‌بنیان خراسان شمالی برای 
نخستین‌بار بازار بین‌المللی را تجربه کردند و صادراتی 
شدند و برخی شرکت‌هایی که صادراتی بودند نیز 

توانستند صادرات خود را افزایش دهند.
پارک علم و فناوری خراسان شمالی تاکنون به خوبی 
توانسته با بکارگیری از ظرفیت علمی و نخبه استان 
در استای توسعه هرچه بیشتر گام بردارد؛ بنابراین شعار 
سال فرصت دیگری در اختیار پارک علم و فناوری قرار 
می‌دهد تا با عزمی راسخ در راستای تحقق هرچه بهتر 

این موضوع گام بردارد.
نامگذاری سال ۱۴۰۱ به عنوان »تولید؛ دانش‌بنیان، 
اشتغال‌آفرین« بهانه دست داد تا دوباره سراغ مسوولان 
خراسان شمالی رفته و نظرشان را در خصوص تبدیل این 

شعار به اجرا و عمل بدانیم:
اختصاص ۸۰ میلیارد تومان؛ محرکی برای دانش بنیان 

ها
سفر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهور 
در چهاردهم اسفندماه سال گذشته پنجره ای نو را در 
جهت روشنایی شرکت های دانش بنیان استان ایجاد 
کرد و در این راستا ۸۰ میلیارد تومان به شرکت‌های 
دانش بنیان خراسان شمالی اختصاص یافت که رقمی 
قابل ملاحظه برای پویایی و حمایت از این شرکت های 

نوآور است.
معاون علمی و فناوری رییس جمهور در سفر یکروزه 
خود به خراسان شمالی از نمایشگاه محصولات مرکز 
نوآوری دانشگاه بجنورد و نمایشگاه دستاوردهای شرکت 
های دانش بنیان و چند شرکت دانش بنیان این پارک 

بازدید و پردیس پارک علم و فناوری را افتتاح کرد.
سورنا ستاری در این سفر تاکید کرد که خراسان شمالی 
استانی با زیرساخت های جوان در حال رشد و سرعت 

توسعه استان در این حوزه مطلوب است.
وی خاطرنشان کرد: جهت گیری این استان و موتور 
محرک آن بر اساس توسعه نیروی انسانی است و باید 
کشاورزی و معادن و دامداری استان را به واسطه این 

نیروها توانمند کرد.
معاون علمی و فناوری رییس جمهور با بیان این که 
توسعه زیرساخت هایی مانند دانشگاه‌ها و شرکت های 
دانش بنیان نیز قابل تامل است افزود: هم اکنون 
فرهنگی در استان و کشور شکل گرفته است که این 
دانشگاه‌ها هستند که باید مشکلات مردم را حل کنند 
و دانشگاه ها نیز در این زمینه فعالیت های خوبی دارند.

ستاری افزود: خراسان شمالی نیروی انسانی فوق العاده 
ای دارد و این نیروها باید استان را به سمت توسعه 
هدایت کنند که این توسعه با کمک پارک علم و فناروی 

و مراکز رشد و فناوری راحت امکانپذیر است.
وی در ارتباط با حمایت های صورت گرفته از شرکت 
های دانش بنیان نیز بیان کرد: موضوع مهم در این 
خصوص، زیست بوم کارآفرینی است که باید در 
این استان توسعه یابد و زمانیکه این امر محقق شد 
کارآفرینان می توانند به منابع مالی نیز دسترسی مناسبی 

داشته باشند.
معاون علمی و فناوری رییس جمهور به صندوق پژوهش 
فناوری استان نیز اشاره کرد و گفت: این صندوق در 
خراسان شمالی نوپا است ولی طی یکی دو سال اخیر 
رشد خیلی خوبی داشته است و برای تامین مالی بانک ها 
نیز تسهیلات به شرکت های دانش بنیان  ارائه می دهند 

که می توان از آن نیز استفاده کرد.
وی با بیان این که صرف دانش بنیانی بودن مجوز 
برای کسب و کار نیست افزود: دانش بنیانی در واقع اکو 
سیستم جدیدی است که شرکتهایی که تحت پوشش 
این اکوسیستم قرار می گیرند می توانند از ۱۴۰ نوع 

خدمت که به آن ها ارائه می دهیم استفاده کنند.
کشاورزی؛ بطن نوآوری خراسان شمالی

سهم بخش کشاورزی خراسان شمالی ۱.۱ درصد از 
تولیدناخالص بخش کشاورزی کشور است که مهمترین 
بخش تولیدی استان را تشکیل می دهد و اقتصاد 
روستانشین این خطه بر محوریت کشاورزی قرار دارد 
و اگر قرار است به واسطه شرکت های دانش بنیان 
محرکی در اقتصاد این استان ایجاد کرد باید جرقه آن را 

در بخش کشاورزی زد.
سطح اراضی کشاورزی و بایر خراسان شمالی ۴۰۰ 
هزار هکتار است، کل اراضی استان ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار هکتار است که اکنون ۱۳ درصد از این سطح به 
بخش کشاورزی اختصاص دارد و ۸۷ درصد نیز اراضی 

غیرکشاورزی است.
رییس دانشگاه پیام نور خراسان شمالی نیز بر تقویت 
ظرفیت‌های دانش‌بنیان در بخش کشاورزی خراسان 

شمالی تاکید کرد و اظهار داشت: اقتصاد استان بر 
مبنای کشاورزی بنا نهاده شده است و برای رونق تولید 
و اشتغال باید از ظرفیت دانش بنیان ها در این بخش 

استفاده شود.
نورالله فیضی ادامه داد: استان خراسان شمالی از بنیه 
صنعتی، کشاورزی، گردشگری و خدمات برخوردار است 
که هنوز زیرساخت‌های خوبی برای آن‌ها فراهم نشده 
و باید روی این موارد تمرکز کرد تا ظرفیت‌های بالقوه 

بیش از گذشته اجرایی شوند.
وی تصریح کرد: اقتصاد مبتنی بر دانش بنیان از حلقه 
های مفقوده در کشور ما محسوب می شود و ضرورت 

دارد تا در این بخش سرمایه گذاری بیشتری شود.
رییس دانشگاه پیام نور خراسان شمالی افزود: سابقه 
نشان داده که در هر بخشی با اراده و اطمینان لازم ورود 
کرده ایم، بسیاری از مشکلات را برطرف کردیم و این 
موضوع در رفع مشکلات منابع انسانی دانشگاه ها به 
خوبی مشهود است زیرا با جذب نیروی انسانی متخصص 
و خاق در بخش های مختلف دانشگاهی به جایگاه 

مناسب علمی دست یافته ایم.
وی دانشگاه ها را مرجع علمی بسیاری از شرکت های 
دانش بنیان دانست و ادامه داد: نسل دوم دانشگاه ها در 
کشور پژوهش محور شده اند و از فاز آموزشی به سمت 
تولیدات علمی تغییر جهت یافته اند و این امر موجب 
شده تا بواسطه فعالیت شرکت های دانش بنیان بسیاری 

از جوانان ما صاحب شغل شوند.
این استاد دانشگاه اظهار داشت: معافیت‌های مالیاتی 
کارفرمایی، تهیه داده‌های اقتصاد محلی و به کارگیری 
علم بازاریابی، حمایت از کسب‌وکارهای کوچک و 
استارت‌آپ‌ها ، توسعه کسب‌وکارهای روستایی، اعطای 
تسهیلات هدفمند برای تقویت صنایع جذاب کشور و 
نظارت دقیق بر فرآیند مصرف آن از دیگر اقدام‌های 
مهمی است که در خصوص ایجاد اشتغال باید مد نظر 

قرار داد.
عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور خراسان شمالی 
یادآور شد: بهره گیری از خلاقیت و ظرفیت جوانان و 
دانشجویان توسط شرکت‌های دانش‌بنیان، راهکاری 
مهم در راستای تحقق شعار سال و رسیدن به اهداف آن 
است و باید همواره بیشتر از گذشته مورد توجه قرار گیرد.

تولیدات نوآور در اولویت
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی نیز؛ تولید نوآور 
و خلاق را حلقه مفقوده اقتصاد استان دانست و گفت: 
زمانی که تولید خلاق داشته باشیم در بازار رقابتی امروز 
موفق تر عمل می کنیم و باید از تولید سنتی به سمت 

تولید اشتغالزا و خلاق پیش رفت.
وی بیان کرد: مسوولان باید از شرکت های دانش بنیان 
حمایت داشته باشند و در این شرکت ها علاوه بر رشد 
کمی باید به کیفیت هم توجه شود تا در خارج کشور هم 

بازار داشته باشد.
حجت الاسام رضا نوری با بیان اینکه شرکت های 
دانش بنیان باید به معنای واقعی نوآور باشند نه 

مونتاژکننده گفت: اگر قرار است قطعات وارد شود باز 
هم متاثر از تحریم، کمر این شرکت می شکند، باید 
در توسعه شرکت های دانش بنیان، نیازها و اولویت ها 
کشور مد نظر باشد، نیاز استان هم دیده شود، خراسان 
شمالی استان کشاورزی است و نیاز اولویت دار استان، 

آب و انرژی است.
وی تصریح کرد: شرکت های دانش بنیان باید در حوزه 
توسعه آبیاری نوین کشاورزی و نیز موضوع جایگزین 
کردن انرژی در حوزه برق  ورود داشته باشند تا با افزایش 
میزان مصرف گاز، واحدهای تولیدی بزرگ مثل سیمان 

به تعطیلی کشیده نشود.
تلاش برای رفع مشکلات دانش بنیان ها

خراسان شمالی دارای ۳۳ دانشگاه دولتی و غیردولتی، 
موسسه و مرکز آموزش عالی است و ۲۹ هزار دانشجو 
در این دانشگاه ها تحصیل می کنند و چهار مرکز رشد، 
۱۳۰ شرکت فناور، ۳۱شرکت دانش بنیان و ۲۳ صنعت 
خلاق زیر پوشش پارک علم و فناوری خراسان شمالی 
فعالیت می کنند که این مراکز دارای مشکلاتی هستند 

که باید در ابتدای امر این مشکلات برطرف شود.
استاندار خراسان شمالی در ادامه بر آمادگی دولت در 
حمایت از این مراکز دانش بنیان تاکید کرد و گفت: 
دستگاه‌های دولتی برای کمک به برطرف کردن 
مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان آماده باشند و برای هر 

کمکی به شرکت‌های دانش بنیان آمادگی کامل داریم.
محمد رضا حسین نژاد ادامه داد: مشکلات و موانعی 
برای تبدیل شدن ایده نخبگان به تولید در شرکت‌های 
دانش بنیان وجود دارد که باید عزم دولتی این 
مشکلات را برطرف کند و دولت در کنار شرکت‌های 
دانش بنیان است و برای رفع موانع این شرکت‌ها 

آمادگی کامل دارد.
وی تولید متکی بر دانش را یکی از نیازهای ضروری 
کشور دانست و اضافه کرد: باید تولیدات دانش بنیان نیز 
مبتنی بر نیازهای کشور و مناطق مختلف باشد و احصای 
نیازهای مورد نیاز استان و کشور از اولویت‌های پارک 

های علم و فناوری و شرکت‌های دانش بنیان است.
حسین نژاد افزود: دولت نیز حمایت‌های لازم برای کمک 
به رفع موانع بر سر راه رشد و توسعه شرکت‌های دانش 
بنیان را خواهد داشت و ارتباط تنگاتنگ صنعت، دانشگاه 
و شرکت‌های دانش بنیان از وظایف مهم دستگاه‌های 

متولی است.
وی تصریح کرد: باید تولیدات دانش بنیان با هدف 
رفع همه نیازهای کشور و در دسترس قرار گرفتن 
نیازمندی‌های مردم باشد و تولید دانش بنیان با محوریت 

افزایش تولید داخلی و اشتغال‌زایی مورد توجه است.
خراسان شمالی دارای ۳۳ دانشگاه دولتی و غیردولتی، 
موسسه و مرکز آموزش عالی است و ۲۹ هزار دانشجو در 

این دانشگاه ها تحصیل می کنند. 
چهار مرکز رشد، ۱۳۰ شرکت فناور، ۳۱شرکت دانش 
بنیان و ۲۳ صنعت خلاق زیر پوشش پارک علم و فناوری 

خراسان شمالی فعالیت می کنند.

بحران بی‌آبی بر مشهد مسلط شده است

تیراندازی پلیس در جاده طرقبه- مشهد برای توقیف راننده پرخطر 

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: ذخایر سد 
دوستی نسبت به سال گذشته کاهش ۳۶ درصدی، سد طرق 
کاهش ۴۳ درصدی، سد ارداک کاهش ۴۷ درصدی و سد 
کارده کاهش ۴۶ درصدی داشته و در مجموع منابع آبی 
سدهای تأمین‌کننده آب مشهد ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده 

است.
حسین اسماعیلیان اظهار کرد: سال ۱۳۹۹ حجم کل مصارف 
آبی مشهد ۲۴۳ میلیون متر مکعب بود که این مصارف در 
سال ۱۴۰۰ به ۲۶۰ میلیون متر مکعب رسید و پیش‌بینی 
می‌شود در سال آبی جاری میزان مصارف حدود هشت 
درصد افزایش داشته باشد. در واقع علاوه بر اینکه بحران 
بی‌آبی بر مشهد مسلط شده، مصارف نیز افزایش داشته که 

گاهی دلیل آن را باید در گرمتر شدن هوا جست‌وجو کرد.
وی افزود: سال گذشته به رغم اینکه کم‌باران‌ترین سال آبی 

را پشت سر گذاشتیم، تقریبا ۳۶ درصد مصارف آبی مشهد 
را از سدها و ۶۴ درصد دیگر را از منابع زیرزمینی استحصال 
کردیم اما امسال به دلیل کاهش شدید ذخایر سدها این 
نسبت به ۷۰ درصد آب‌های زیرزمینی و ۳۰ درصد از سدها 

خواهد رسید.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مشهد با اشاره به کمبود 
جدی آب در اوج مصرف و تابستان پیش رو در مشهد 
تصریح کرد: حجم مصارف و آب مورد نیاز کلان‌شهر مشهد 
۱۳ هزار لیتر بر ثانیه است ولی کل ظرفیت آبی یا آب موجود 
مشهد از منابع مختلف کمتر از ۱۰ هزار لیتر است و برای 
پشت سر گذاشتن اوج مصرف آب در شهر مشهد با کمبود 

۲۵۰۰ لیتر در ثانیه آب رو به رو هستیم.
اسماعیلیان ادامه داد: با یک برآورد ساده باید اعلام کرد 
مصرف روزانه آب مشهد در دوره اوج مصرف بیش از یک 
میلیون و ۱۲۳ هزار متر مکعب در روز است که هم‌اکنون 
حدود ۹۰۰ هزار متر مکعب آن قابل تأمین است و شهر 
مشهد با ۲۲۳ هزار متر مکعب کسری آب در روز طی 

روزهای پیش رو مواجه خواهد شد.

وی با بیان اینکه علی‌رغم شرایط سخت آبی جیره‌بندی 
خط قرمز مدیریت آب مشهد است، تصریح کرد: سه برنامه 
اساسی برای تأمین آب مشهد در روزهای اوج مصرف 
طراحی شده که جابه‌جایی و تجهیز چاه‌ها، اتصال و استفاده 
از چاه‌های سایر دستگاه‌ها به تعداد ۶۹ حلقه چاه و اجرای 
طرح نبی اکرم)ص( در ماه‌های آینده از جمله برنامه‌های در 

دست اقدام این شرکت است.
اسماعیلیان با نگاهی امیدوارانه به مدیریت آب سد دوستی 
و همکاری ترکمنستان در مصارف و حقابه آن خاطرنشان 
کرد: طی ماه‌های گذشته میزان برداشت آب از سد دوستی 
برای تأمین آب مشهد به ۱.۵ متر مکعب بر ثانیه رسیده بود 
و این میزان هم‌اکنون ۲ متر مکعب است و اگر بخواهیم اوج 
مصرف آب مشهد در تابستان امسال را پشت سر بگذاریم، 

باید این میزان برداشت به پنج متر مکعب بر ثانیه برسد.

فرمانده انتظامی شهرستان بینالود گفت: پلیس برای توقیف راننده خطرساز 
در جاده طرقبه- مشهد به دلیل مقاومت راننده اقدام به تیراندازی کرد.

سرهنگ بهنام اویسی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در 
خصوص انتشار فیلمی از درگیری پلیس و یک شهروند در فضای مجازی 
افزود: عوامل گشت نامحسوس پلیس راهور در مواجهه با راننده خودروی 

سواری که از حالت عادی خارج شده بود، اقدام به توقیف خودرو کردند.
وی اضافه کرد: راننده این خودرو که در محور طرقبه - ‌مشهد سرعت 
غیر مجاز  پر خطر داشت، در مقابل پلیس مقاومت می کرد، لذا پلیس با 

استفاده از قانون بکارگیری سلاح اقدام به تیراندازی کرد.
سرهنگ اویسی افزود:  این فرد دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شده است.
 فیلم درگیری این فرد با پلیس در فضای مجازی در حال انتشار است.

در این فیلم مرد متخلف بدون توجه به هشدارهای پلیس 
انتظامی شهرستان بینالود با توهین‌های پی در پی به مامور 
 قانون به سمت او حمله ور شده  که با شلیک پلیس متوقف

 می‌شود.
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 مصاف دختر ان والیبالیست در یک چهارم 
جام »کورکناکیا« ایتالیا

تیم ملی والیبال دختران جوان کشورمان در جام کورکناکیا ایتالیا نماینده میزبان را 
شکست داد.

 به گزارش خبرگزاری فارس، تیم‌های ملی والیبال نوجوانان و جوانان دختر و نوجوانان 
پسر ایران در بزرگترین اعزام تدارکاتی تاریخ والیبال ایران به جام کورکناکیا ایتالیا اعزام 

شدند.
این مسابقات از روز شنبه 27 فروردین در شهر پوردنونه ایتالیا آغاز شده است و تیم ملی 
والیبال جوانان دختر ایران امروز در سومین و آخرین دیدار خود در مرحله گروهی به 

مصاف دوموویپ پورشیا از ایتالیا رفت.
ملی‌پوشان جوان ایران سه بر صفر و با امتیازهای 25 بر 7، 25 بر 20 و 25 بر 19 نماینده 
ایتالیا را شکست دادند و با یک برد و دو شکست در رتبه سوم جدول گروه چهارم قرار 
گرفتند. دیدارهای مرحله گروهی جام کورناکیا به پایان رسید و تیم ملی جوانان دختر 
ایران عصر امروز در مرحله یک چهارم نهایی به میدان می‌رود. مرحله نیمه‌نهایی و نهایی 

جام کروناکیا ایتالیا نیز فردا )دوشنبه 29 فروردین( برگزار می‌شود.

  شرط بازی ایران با کانادا و نیوزیلند
تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری بازی دوستانه با حریفانی از آمریکای شمالی و 

اقیانوسیه ۲ شرط پیش رو دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، تیم ملی فوتبال ایران در مسیر آماده سازی خود برای 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قرار است در ماه‌های ژوئن و سپتامبر)خرداد و شهریور( 

دیدارهای دوستانه ای را برگزار کند.
ظاهراً یکی از این بازی‌ها که تا حد زیادی قطعی شده است دیدار با نیوزیلند در قطر است. 
این تیم اهل اقیانوسیه باید ۲۴ خرداد در دیدار پلی آف جام جهانی به مصاف کاستاریکا 
بود و به همین دلیل درصدد برگزاری یک بازی دوستانه قبل از این بازی مهم البته پشت 

درهای بسته است. 
نیوزیلند برای این مصاف تدارکاتی با فدراسیون فوتبال ایران به توافق قطعی رسیده  

است.
از طرفی مسئولان فدراسیون کانادا هم برای آماده سازی این تیم که پس از ۳۶ سال 
موفق به صعود در جام جهانی هستند مذاکراتی با فدراسیون فوتبال ایران انجام داده‌اند 
و البته شرط آنها هم برای انجام این دیدار دوستانه سفر شاگردان دراگان اسکوچیچ به 

کانادا است.
از طرفی با توجه به اینکه دیدار معوقه برزیل و آرژانتین قرار است در قطر برگزار شود، 
مسئولان فدراسیون فوتبال با این کشورها هم وارد مذاکره شده اند تا در همین کشور 
یک بازی دوستانه انجام بدهیم. طبق اعلام حسن کامرانی‌فر، دبیرکل فدراسیون برگزاری 
بازی با یکی از این دو غول فوتبال آمریکای جنوبی و جهان هم بین ۹۰ تا ۹۵ درصد 

قطعی شده است.

  توضیح باشگاه شباب الاهلی درباره 
آینده قائدی و شایعه جذب ترابی

یک مسئول باشگاه شباب الاهلی دبی درباره آینده مهاجم ملی پوش ایرانی با تیم 
توضیحاتی داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، شایعاتی از چند روز گذشته در فضای مجازی منتشر شده 
که باشگاه شباب الاهلی دبی به دنبال جذب مهدی ترابی بازیکن پرسپولیس است. 
همچنین گفته می‌شود مهدی قائدی ستاره سابق استقلال در آستانه جدایی از شباب 

الاهلی قرار دارد.
در همین رابطه خبرنگار فارس برای پیگیری از این دو شایعه در فضای مجازی به سراغ 
عبدالله مراد یکی از مسئولان باشگاه شباب الاهلی رفت تا درباره این شایعات جویا شد.

این مسئول باشگاه شباب الاهلی در زمینه جذب ترابی، گفت: تا آنجایی که من اطلاع 
دارم باشگاه هیچ اقدامی برای جذب هافبک ملی پوش پرسپولیس انجام نداده است.

همچنین این مسئول باشگاه شباب الاهلی درباره شایعات احتمال جدایی مهدی قائدی 
مهاجم ملی پوش کشورمان از این تیم این طور پاسخ داد: من اطلاعی از این موضوع 
ندارم. قائدی با باشگاه قرارداد بلندمدت دارد و هنوز تصمیمی در این زمینه گرفته نشده 

است.
مهدی قائدی و احمد نوراللهی دو بازیکن استقلال و پرسپولیس تابستان گذشته راهی 
شباب الاهلی شدند. قرارداد قائدی با تیم اماراتی 5 ساله است ولی قرارداد نوراللهی در 

تابستان آینده به پایان می رسد.

  شاگردان بنا از سه‌شنبه به میدان 
می‌روند

پیکارهای کشتی فرنگی قهرمانی آسیا از روز سه شنبه با حضور پنج فرنگی‌کار کشورمان 
آغاز خواهد شد که یکی از ملی‌پوشان، مدعی کسب دومین مدال طلای متوالی خود است.

به گزارش خبرنگار مهر، مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا طی روزهای ۳۰ و ۳۱ 
فرودین ماه به میزبانی شهر اولانباتور کشور مغولستان برگزار می‌شود.این در حالیست 
که شاگردان محمد بنا روز ۲۷ فروردین ماه راهی این کشور شدند تا در نخستین میدان 
بین‌المللی خود در سال جدید حضور یابند.طبق برنامه مسابقات کشتی فرنگی آسیا، 
نمایندگان کشورمان فردا )دوشنبه( در تمامی اوزان در مراسم قرعه کشی حضور خواهند 
یافت تا رقبای خود را بشناسند و از روز سه شنبه در ۵ وزن نخست به میدان بروند. بر این 
اساس ابتدا مدعیان اوزان ۵۵، ۶۳، ۷۷، ۸۷ و ۱۳۰ کیلوگرم صبح این روز به روی باسکول 

خواهند رفت و سپس از ساعاتی بعد به روی تشک خواهند رفت.
نمایندگان کشورمان در این اوزان علی نوربخش، ایمان محمدی، عارف حبیب‌الهی، ناصر 
علیزاده و امیر قاسمی منجزی هستند که در این جمع علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم سال 
گذشته قهرمان آسیا شد و امسال برای تکرار قهرمانی دورخیز کرده است. پرونده پنج 
وزن نخست، سه شنبه شب با برگزاری دیدار رده بندی و فینال بسته می‌شود و نوبت به 

مدعیان پنج وزن دوم می‌رسد که باید از روز چهارشنبه وارد میدان شوند.
بدین ترتیب مهدی محسن نژاد، شاهین بداغی، محمدرضا مختاری، رسول گرمسیری و 
مهدی بالی در اوزان ۶۰، ۶۷، ۷۲، ۸۲ و ۹۷ کیلوگرم به مصاف حریفان خود خواهند رفت 
که از این پنج ملی‌پوش نیز مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم با توجه به کسب عنوان 

قهرمانی سال گذشته در آسیا به دنبال دومین طلای قاره کهن است.
به گزارش خبرنگار مهر، کادر فنی تیم ملی به مدعیان اعزامی به رقابت‌های قهرمانی 
آسیا تاکید دارد، درخشش در این مسابقات می‌تواند همچنان آنها در چرخه انتخابی باقی 
خواهند بود تا شاید شانس حضور در میادینی همچون بازی‌های کشورهای اسلامی در 

ترکیه، بازی‌های آسیایی در چین و مسابقات جهانی صربستان هم داشته باشند.

پیام نیازمند: این دردناک‌ترین شب زندگی‌ام بود
بعد از یک شکست سنگین، دروازه‌بان جوان و خوش اخلاق 
فوتبال ایران چاره ای جز کنار آمدن با کابوس شبانه ورزشگاه 
دراگائو ندارد.به گزارش »ورزش سه«، هواداران فوتبال در 
ایران شب گذشته احساس دوگانه‌ای در قبال دیدار پورتو و 
پورتیموننزه در لیگ پرتغال داشتند؛ هر گلی که طارمی می‌زد 
شاید یک حس غرور و شادی بزرگ در خود داشت اما از سویی 
دیگر حضور نیازمند در دروازه حریف، غم بزرگتری هم در پی 

داشت.
بعد از مدت‌ها نیمکت‌نشینی، وقتی لاین‌آپ پورتیموننزه برابر 
پورتو اعلام شد و نام پیام نیازمند به عنوان دروازه‌بان این دیدار 

مشخص شد یک حس فوتبالی فوق العاده برای هواداران 
فوتبال در ایران شکل گرفت. دروازه‌بان و مهاجم ملی‌پوش 
ایرانی در پرتغال و در لیگ این کشور روبروی یکدیگر قرار 
می‌گرفتند و این می‌توانست اتفاق مهمی تلقی شود. این گلر 
ملی‌پوش اما در بازی شب گذشته توان مقابله با مهاجمان 
حریف را نداشت و در نهایت تسلیم هت‌تریک مهدی طارمی 
شد و شکست هفت گله تیمش را پشت سر گذاشت. اتفاقی 
که از آن به عنوان یک شب تلخ و دردناک یاد می‌کند. با 
او دقایقی کوتاه صحبت کردیم اگرچه خودش تمایل زیادی 
به حرف زدن نداشت.بعد از مدت‌ها توانستی به ترکیب اصلی 

تیمت راه پیدا کنی. این در ابتدا یک خبر خوشحال کننده برای 
فوتبالدوستان ایرانی بود اما نتیجه پایانی آن چیزی نبود که 
انتظارش را می‌کشیدیم. در تمام این روزها و ماه‌ها با بالاترین 
انگیزه و توان فنی تلاش کردم تا به جایگاه ثابت برسم. شاید 
از بدشانسی من بود که این بازی را تجربه کنم. جای توجیه 
و بهانه ندارد، ما واقعا بد بودیم و نتیجه آن هم این شکست 
سنگین بود. می‌توانم الان بگویم که ترکیب ما تغییرات زیادی 
داشت و هشت بازیکن اصلی تیم از ترکیب خارج شده بودند 
که عمده آنها هم نفرات تدافعی تیم بودند. مسلما شما بدون 
مدافعان اصلی و خصوصا در پست مدافع میانی نمی‌توانید به 

نتیجه دلخواه برسید.البته از قدرت پورتو هم نباید به سادگی 
گذشت. آنها پیش از این بازی هم تقریبا میانگین سه گل 
زده در هر بازی را ثبت کرده بودند. پورتو قدرت اول فوتبال 
پرتغال محسوب می‌شود. بازیکنان شاخصی در همه پست‌ها 
دارند و البته همانطور که گفتم بدشانسی من بود که در بدترین 
موقعیت برابر آنها قرار گرفتیم؛ غیبت مهره‌های اصلی تیم و 
برهم خوردن ساختار دفاعی، با بدترین شرایط مقابل آنها حاضر 
شدیم. مسلما مقابل بهترین تیم پرتغال و یکی از برترین‌ها 
در اروپا، بازی کردن بدون مدافع میانی اصلی سخت است و 

نمی‌توان نتیجه‌ای بهتر از این برای آن پیش‌بینی کرد. 

اعلام موضع درباره صحبت‌های مجیدی و گل‌محمدی

‌فغانی پاسخ داد: ماجرای استوری حمایتی از علی خسروی
مورد  در  جالبی  صحبت‌های  فغانی  علیرضا 
کرده  مطرح  خسروی  با  مجیدی  اخیر  اختلاف 
و در مورد اعتراض شدید گل‌محمدی به داوری 
دربی معتقد است فوتبال با ۷ نفر هم باید ادامه 

پیدا کند.
داور  فغانی  علیرضا  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
رقابت‌های  در  حاضر  حال  در  که  المللی  بین 
جام باشگاه‌های آسیا در منطقه شرق سوت می 
زند، بعد از بیانیه‌ها و شکایت‌های متعدد مربیان 
دعوت  آرامش  به  را  همه  برعکس  و  داوری  از 
می کند و معتقد است که اختلاف باید در درون 
فشار هم  اهرم‌های  و  فوتبال حل شود  خانواده 
باید به عنوان کمیته انضباطی و فدراسیون قوی 

تر عمل کنند. 
چه  در  حاضر  حال  در  فغانی  *علیرضا 

رقابتی داوری می کند؟
تایلند  در  حیدری  بیژن  و  داوری  تیم  همراه  به 
در  آسیا  قهرمانان  لیگ  بازی‌های  تا  هستیم 
به  آن  از  بعد  کنیم.  قضاوت  را  شرق  منطقه 
استرالیا برمی گردم و آنجا داوری می کنم و پس 
از آن هم منتظر می مانم تا لیست نهایی داوران 
لیست  اگر اسم من در  جام جهانی اعلام شود. 
نهایی باشد باید مهیای این رقابت‌ها شوم و در 

سمینارهای مرتبط شرکت کنم. 
داوری  کاندیدای  شما  حاضر  حال  *در 

در جام جهانی هستید؟
بله من به همراه داورهای ۸ کشور دیگر کاندید 

حضور در این تورنمنت هستیم.
* به این ترتیب اگر شما موفق بشوید 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم شرکت 
پرافتخار  شما  بگوییم  توانیم  می  کنید 
ترین فرد از لحاظ آماری در رقابت‌های 
شدید  موفق  که  هستید  جهانی  جام 
داشته  دوره جام جهانی حضور  در سه 

باشید.
از  داشتیم  زیاد  پرافتخار  داور  ایران  در  -ما 
مرحوم نامدار و آقای اسفندیار بهار مست که در 
تورنمنت‌های زیادی از داوری به عنوان مدرس 
حضور داشتند تا استاد فنایی، آقای نظری، آقای 
قضاوت  جهانی  رقابت‌های  در  که  خسروی 

داشتند، از این عزیزان هم باید یادی کنیم.
ما  چرا  کردید،  اشاره  خوبی  نکته  *به 
مطرح  المللی  بین  داور  حاضر  حال  در 

دیگری در فوتبال ایران نداریم؟
می  داوری  برتر  لیگ  در  من  که  گذشته  -در 
داوری  سطح  که  گفتند  می  من  به  همه  کردم 
گفتم  ولی من همیشه  است!  بالاتر  ایران  از  ما 
لحاظ  از  نه  و  جایگاهی  لحاظ  از  نه  ما  داوری 
فوتبال  ارکان  دیگر  با  قیاس  قابل  دستمزدی 

نیست.
* از هدایت آقای اسکوچیچ در  تیم ملی 

راضی هستید؟
که  گویم  می  تبریک  وقت  فدراسیون  به  من 
بی  تیم  اسکوچیچ  آقای  هدایت  با  شد  موفق 
حاشیه‌ای را مهیای رقابت‌های جام جهانی قطر 
ریزی  برنامه  هم  بعد  به  الان  از  امیدوارم  کند. 
درستی برای این رقابت‌ها داشته باشیم، همه هم 
از گروهمان  بتوانیم  این باشد که  باید  و غم ما 

صعود کنیم.
که  نگار  روزنامه  یک  عنوان  به  *من 
می  نگاه  نزدیک  از  را  بازی‌ها  از  خیلی 
کنم می بینم که در تمام بازی‌ها مربی 
و  دارند  اعتراض  داوری  به  بازیکن  و 
گاهی حتی به یقه گیری و بی احترامی 
تبدیل می شود. چه چیزی تغییر کرده؟  
برای  لازم  شخصیت  آن  ما  داوران  آیا 

برخورد با چنین مسائلی را ندارند؟

مرتبط  بهم  همه  که  است  چرخه  یک  فوتبال 
هستند از مدیریت فوتبال گرفته تا باشگاه، مربی 
و داوران همه با هم مرتبط هستند. خوشبختانه 
مربیان خوب و جوانی به لیگ برتر و رده های 
پایین تر اضافه شدند. مربیان جوانی مثل جواد 
ربیعی،  نویدکیا،  محرم  مجیدی،  فرهاد  نکونام، 
رحمتی و پیروز قربانی به فوتبال ما اضافه شدند، 
این دوستان یک روند را طی می کنند و  همه 
نمی توان از سال اول انتظار داشت که به نتیجه 
سنگ  روی  سنگ  باشد  اینطوری  اگر  برسند. 
و  مربیان  حضور  برای  هم  فضا  شود!  نمی  بند 
داوران جوانتر فراهم نمی شود. کمیته انضباطی، 
توانند یک  خود داورها و مدیران و مربیان می 
اهرم بازدارنده باشند، تماشاگران هم تاثیر گذار 

هستند.
مثل جنگ  که  لیورپول  و  منچستر سیتی  بازی 
با  لیورپول  مربی  و  گواردیولا  آخرش  ولی  بود 
امروز  رفتند.  و  کردند  شوخی  دادند،  دست  هم 
باشگاهی  و  فردی  منافع  بخاطر  ایران  لیگ  در 
اتفاقات دیگری می افتد. روی صحبت من فقط  
با دو باشگاه خاص نیست الان هرتیمی در لیگ 
این مسائل ذهن مردم  بیانیه می دهد  برتر که 
قرار می دهد. یک  تاثیر  را تحت  تماشاگران  و 
شیتیل‌  خودشان  که  هست  هم  صفحه  سری 
بگیر هستند ولی دارند این واژه را زیاد استفاده 
می کنند و جو درست می کنند و به این مسائل 

دامن می زنند.
ایجاد  باید  که  است  ورزشی  حقیقت  در  فوتبال 
نشاط و لذت کند‌ سوال من این است که آیا خود 
بازیکنان و مربیان از کاری که انجام می دهند، 

لذت می برند؟
بازیکن هر روز کلی  من مربی، من داور و من 
مصاحبه می کنم و جو را بیشتر متشنج می کنم. 
از اینکه جو برای داور درست کنیم چه عاید ما 
می شود؟ فقط تنفرمان از هم بیشتر شده است.

عضو  یک  عنوان  به  شما  فغانی  *آقای 
این  با  کنید  می  فکر  داوری  خانواده  از 

چنین جوی چه باید بکنیم؟
کمی به فرهنگ خودمان برمی گردد از مربی و 
اینکه  بازیکن و همه که کمک کنیم در جهت 
بازدارنده  اهرم‌های  اینکه  و  شود  جذاب  فوتبال 
از کمیته انضباطی و فنی و استیناف محکم تر 
عمل کنند. اگر آن احترام در فوتبال نباشد، فایده 
ای ندارد. شما ببینید کل تیم‌های لیگ برتر می 
یک  بگیریم  نتیجه  ما  گذارند  نمی  که  گویند 
عده دوست ندارند ما سهمیه بگیریم یا قهرمان 
هستند؟  کسانی  چه  عده  یک  آن  خب  شویم. 
در  که  بگویید  و  کنید  صحبت  واضح  خیلی  یا 
فوتبال ما چه خبر است که مسئوولین بتوانند آن 
را دنبال کنند یا اينکه اينقدر دنبال بهانه نباشیم. 
بین شانزده تیم فقط یکی قهرمان می شود ولی 
ما هر سال این داستان را داریم، شرایط هم بدتر 

از گذشته شده است.
*آیا شما به عنوان یک داور مثلا وقتی 
اخراج  زمین  در  را  مجیدی  فرهاد 
یا  استقلالی  برچسب  شما  به  و  کردید 
بازی  در  شد،  زده  بودن  پرسپولیسی 
بعدی با پیش زمینه وارد زمین شده‌اید؟ 
است  انسان  یک  هم  داور  حال  هر  به 
تاثیر  هم  او  روی  قضاوت‌ها  این  و 

می‌گذارد؟
می  زمین  وارد  وقتی  داورها  همه  من  تنها  نه 
انجام می دهند.  را  اینکار  با ذهنیت پاک  شوند 
یعنی قبل از بازی همه چیز به حالت اول برمی 
به  گردد  برمی  چیز  همه  هم  باز  ولی  گردد. 
شرایطی که در بازی رقم می خورد. خدا رحمت 
کند هادی نوروزی در یک بازی دو بار اعتراض 

کرد و دو بار از من کارت زرد گرفت، اخراج شد. 
بازی بعد از محرومیت دوباره همان شرایط پیش 

آمد و کارت گرفت و خدا بیامرز، اخراج شد.
گل  یحیی  مجیدی،  نکونام،  مثل  مربیانی 
و  سرمربی  یک  جایگاه  در  نویدکیا  و  محمدی 
نفر اول تیم یک جایگاه انضباطی دارند که اگر 
بازیکنی از آن تخطی کند با او برخورد می کنند. 
شما ببینید که در طول یک فصل چند بار شده 
که این عزیزان بازیکنانشان را در اختیار باشگاه 
قرار داده‌اند. داور هم یک چارچوب کاری دارد 
که اگر کسی از آن خارج شود، جریمه می شود 
داور(خیلی  )از سمت  که  امکان هم هست  این 

اشتباه بزرگی صورت بگیرد.
اگر  که  است  من  شخصی  برداشت   *
VAR هم بیاید فکر نمی‌کنم مشکلی حل 
به  مربوط  این موضوع  از  شود. بخشی 
این است؛ اما بقیه آن هم این است که 

تقصیر  چیز  همه   اینکه  نگرفتم.  نتیجه 
داور باشد واقعا جو عجیبی است. 

اگر قرار به جوسازی، بیانیه دادن، هجمه درست 
 VAR کردن و تهیج مردم از راه منفی باشد اگر
تیم  مگر  می‌کنیم!  اعتراض  هم  آن  به  باشد 
با  بازی  نبود؟ در  ملی ما در زمان مربیان قبلی 
پرتغال کمک داور وسط بازی اشتباه کرد و رفت 
و  دید  را  خودش  اشتباه  کرد،  نگاه  را  تلویزیون 
آن را درست کرد. تیم ما از نیمکت و بازیکن به 
سر او ریخته‌اند! اگر ما بخواهیم اعتراض کنیم 
این اعتراض و فرهنگ وجود دارد. کادرفنی تیم 
ملی آقایان هاشمیان، باقری و اسکوچیچ  همگی 
آقای  است  ممکن  هستند.  باشخصیت  بسیار 
اسکوچیچ اسم بزرگی نداشته باشد اما از نظر من 
جنتلمنی است که در بدترین شرایط تیم ملی را 
زحمتی  بازیکنان،  درخشش  با  و  گرفت  تحویل 
صورت  که  مدیریتی  کشیدند،   آنها  همه  که 

گرفت، تیم با اقتدار به جام جهانی صعود کرد.
*داور اشتباه می‌کند و شما هربازی که 

بیرون می‌آیید اشتباه نمی‌کنید؟ 
 در لیگ قهرمانان اروپا هم اشتباه داوری وجود 
نباشد  قانون  چارچوب  در  رفتاری  اگر  اما  دارد. 
و  می‌شوند  جریمه  ممکن  شکل  بدترین  به 
که  میزنم  مثالی  گیرند.  می  نظر  در  محرومیت 
فقط نگویند در فوتبال ما به این صورت است؛  
بازی  منچسترسیتی  و  مادرید  اتلتیکو  بازی  در 
یک  و  کردند  کاری  کتک  تونل  در  شد  تمام 
هر  مطبوعاتی  کنفرانس  در  افتاد.  منفی  اتفاق 
کاری کردند که آقای گواردیولا در آن خصوص 
صحبتی  مورد  آن  در  من  گفت  کند  صحبت 

الان می‌روم هتل  با خودش می‌گوید  او  ندارم. 
فکر  حذفی  بازی  روی  و  می‌خورم  را  شامم 
باشگاه  یک  اول  شخص  جایگاه  در  و  می‌کنم 
اما  نمی‌زنم.  دامن  اتفاقات  این  به  تیم  یک  و 
خودشان  سر  از  اینکه  برای  این‌جا  متاسفانه 
کی  تا  می‌گویند.  تشکیلات  و  داور  از  کنند  باز 
خودمان  لیگ  در  بیفتد؟  اتفاقات  این  می‌خواهد 
اشتباهات  فقط  می‌گوید  که  است  مربی  یا  تیم 
داوری به ضرر من صورت گرفته است. چطور در 
بازی‌هایی که به سود آنها اشتباه صورت می‌گیرد 
یادشان می‌رود. این اشتباهات داوری است و باید 
مقداری به تشکیلات داوری زمان داد تا بتوانند 
بین  بحث  همین  ببرند.  پیش  را  خودشان  کار 
یک  آمده  پیش  که  خسروی  و  مجیدی  آقای 
مسئله شخصی بوده اما حرف‌های بسیار بدی رد 
و بدل شده است. از سمت آقای مجیدی و هر 
کس سعی کرد طرف ایشان را بگیرد یا از سمت 
آقای خسروی هر کس به نوعی تلاش کرد به 

خویشتن‌داری بیش تری دعوتش کند.
*شما یک استوری گذاشتید با این متن 
که »طوری رفتار کنید که اگر چیزی جا 
گذاشتید بتوانید برگردید« استنباط من 
از این استوری این بود که احترام ها را 

حفظ کنید.
من کنایه خاصی به کسی نزدم! من اگر بخواهم 
نیازی به کنایه  حرفی بزنم مستقیم می‌گویم و 
ایران داوری نمی‌کنم، کاری  نیست، در فوتبال 
هم به کسی ندارم. گاهی دوستان مطالب خوبی 
می فرستند که سعی می‌کنم بعضی از آنها را با 
بقیه به اشتراک بگذارم. منظورم از این استوری 
خراب  را  سرمان  پشت  پل‌های  که  بود  این 
این حرف من مختص  زمینه‌ای؛  نکنیم؛ در هر 
فوتبال نیست بلکه به کل زندگی برمی‌گردد که 
طوری رفتار کنیم که دوباره بتوانیم به آن آدم و 

موقعیت برگردیم.
آقای علی خسروی  از  استوری حمایتی شما   *
در فضای مجازی این استنباط را برای هواداران 
مجیدی  فرهاد  به  شما  که  آورد  وجود  به  آبی 

کنایه می‌زنید.
مجیدی  آقای  مورد  در  خوبی  مورد  به  اتفاقا 
اشاره کردی من زیر مجموعه فدراسیون فوتبال 
هستم، مقام مسئول دارم و اگر صحبتی هست 
این  اما  شود  گفته  دوستان  این  طریق  از  باید 
گردن  خسروی  آقای  می‌شود،  که  هم  بحثی 
آقای علی  مورد  در  فقط  دارد  داوران حق  همه 
گردن  پیشکسوتان  همه  نمی‌گویم  خسروی 
خسروی  آقای  گفتم  فقط  من  دارند.  حق  ما 
چون  کردم  بیشتر  داری  خویشتن  به  دعوت  را 
من  بود،  داده  جواب  مجیدی  آقای  به  ایشان 
را  المللی  بین  رقابت‌های  در  ایشان  هم عکس 
گذاشتم در استوری و نوشتم شما تورنمت هایی 
رفتی در داوری که هیچ کس تا به حال ندیده 
است. دوستان آن را ری‌استوری کردند و نوشتند 
کنایه به آقای مجیدی زدی. من ارتباطی با آقای 
مجیدی ندارم هر چند سال یکبار او را در بازی 
یا فضای مجازی  بازی  از  در خارج  و  بینم  می 
ارتباطی با او ندارم. حالا یک سری از دوستان 
آلمان  در  که  زمانی  از  هاشمیان  وحید  مثل 
بازیکن بودند هر قانون جدید در فوتبال می‌آمد 
از من سوال می‌کرد یا آقای مطهری، نویدکیا و 

جواد نکونام هم همینطور هستند.
مورد  در  محمدی  گل  آقای  که  *حرفی 
دربی زد و دلخوری‌هایی که وجود دارد 
این  و  نمی‌شود  تمام  زودی  این  به 

ناراحتی تا مدت‌ها وجود دارد.
من  است.  صورت  همین  به  هم  آن  دقیقا 
باشد که  نمی‌دانم چقدر شرایط می‌تواند سخت 

بگوییم تیمی ۱۰ نفره بوده است. در سطح بزرگ 
می‌تواند  بازیکن  نفر  هفت  با  تیم  یک  هم  دنیا 
ادامه دهد و به این صورت نیست اگر تیمی ۱۰ 
نفره شد داور اشتباه کرده که اجازه نداده تعویض 
و  آمد  پیش  که  بحثی  این  در  اما  شود.   انجام 
استوری‌هایی که گذاشته شد قرار نیست که تیم 
استقلال، پرسپولیس و یا بقیه تیم‌ها فکر کنند 
قرار  تاثیر  تحت  داوران  پایانی  هفته  شش  در 
ایجاد  خللی  آنها  های  قضاوت  در  یا  می‌گیرند 
می شود.  من که آنجا نیستم اما داوران احترام 
خسروی  آقای  از  بیش‌تر  را  خودشان  جایگاه  و 
جای  سر  احترام‌ها  دارند.   دوست  مجیدی  یا 
دوست  بیشتر  را  جایگاه‌شان  اما  است  خودش 
دارند. هر داوری به زمین می‌رود تا کار خودش 
را به نحو احسن انجام دهد. امیدوارم این نگرانی 
حل شود و هرکس حقش است، قهرمان شود. 
از  خیلی  و  بیفتد  است  ممکن  اتفاقات  از  خیلی 
نیست  به صورتی  ولی  بگیرد  اشتباهات صورت 
زمانی  از  متاسفانه  است.  تعمدی  کنیم  فکر  که 
مسائل  این  آمده  پیش  مجازی  حرف‌های  که 

بیش‌تر شده است.
*چیزی هست که در پایان اضافه کنید؟ 
امیدوارم شرایط به گونه‌ای بشود زمانی که دنیا 
جامعه  نشاط  و  سرگرمی  برای  فوتبال  این  از 
استفاده می کند ما هم به آن دست پیدا کنیم‌ 
کند.   پیدا  را  خودش  کلی  شکل  فدراسیون  و 
جام  به  ملی  تیم  که  بود  این  اتفاق  مهمترین 
تیم  که  است  این  مهم‌تر  و  کند  جهانی صعود 
برای آن آماده شود. انشالله اگر ما هم برای جام 
جهانی انتخاب شدیم سعی می‌کنیم مثل گذشته 
نماینده خوبی باشیم. در بحث لیگ هم امیدوارم 
بیشتری دنبال شود و فوتبال  آرامش  شرایط و 
احترام بیشتری  بازیکنان  باشد و  با کیفیت‌تری 
با  بازیکنان خیلی رفیق هستم؛  با  بگذارند. من 
سیدمهدی رحمتی رفت و آمد خانوادگی داشتم 
است  ممکن  فوتبال  در  اما  داریم  شوخی  و 
اگر  برود.  بین  از  هم  روابط  که  بیفتد  اتفاقاتی 
دوستی هایی که در خارج از میدان است داخل 
زمین هم ادامه داشته باشند این جو ملتهب به 
دوستان  این  نمی‌کند.  پیدا  سرایت  هم  سکوها 
طرفداران  دهند  اجازه  و  هستند  دوست  هم  با 
فوتبال هم با هم دوست باشند. چه اشکالی دارد 
طرفداران دو تیم هم با هم ارتباط داشته باشند؟ 
کری  صادقی  حسین  امیر  با  میناوند  مهرداد 
رسیدند  جایی  به  اما  داشتند  زیادی  خوانی‌های 
که گفتند این کری خواندن‌ها بیش‌تر، مردم را 
مجازی  فضای  در  من  اندازد.  می  جان هم  به 
کری بخوانم تا چند فالوور جمع کنم و به اسم 
اتفاقی  چه  بعد  بکنم،  را  کار  این  قرمز  و  آبی 
و  افتاد  میناوند  آقای  برای  اتفاق  آن  می‌افتد؟ 
و  سپاهانی  تراکتوری،  پرسپولیسی،  استقلالی، 
همه برای ایشان ناراحت شدند. نباید اتفاق بدی 
شوند.  جمع  هم  دور  همه  تا  بیفتد  برای کسی 
کسانی که در ارکان فوتبال هستند سعی کنند 
این اتحاد و همبستگی را در بین طرفداران تیم 

ها به وجود بیاورند و حفظ کند.
که  خاطرم هست  و  می‌رفتم  زیاد  تبریز  به  من 
بازی  سپاهان  با  که  زمانی  تراکتور  طرفداران 
می‌رفتند  رقیب  طرفداران  استقبال  به  داشتند 
می  آنها  برای  اتفاق  همین  هم  اصفهان  در  و 
افتاد.  چرا فقط بین این دو باشگاه باشد و چرا 
همه تیم‌ها این کار را نمی‌کنند؟ امیدوارم شرایط 
به گونه‌ای پیش برود که ورود خانم ها هم به 
استادیوم ها زودتر صورت بگیرد؛ به هر حال این 
باید اجازه دهیم تا زمانی  اما  افتاد  اتفاق خواهد 

که ما هستیم این اتفاق بیفتد.
مصاحبه: شقایق آسیایی

511/1آگهي فقدان سند ماليكت
نظربه اينكه آقای مهدی شید خیاط طوسی  باستناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر اسناد رسمی 
156 مشهد نسبت به ششدانگ اعیان پلاک ثبتی یک فرعی از 1164  اصلی بخش سه مشهد که به علت سهل 
سهل انگاری مفقود گردیده است  تقاضای صدور سند المثنی نموده است که برابر ثبت دفتر املاک نسبت به دو 
سهم دانگ از هفت سهم ششدانگ ذیل شماره دفتر املاک 139820306003003405 به نام آقای مهدی شید 
خیاط طوسی  ثبت و یک جلد سند به شماره چاپی 503185 سری ج 97 صادر و تسلیم شده است . سیستم جامع 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک نوبت آگهی و  متذكر مي گردد هركس نسبت به ملك مورد آگهي 
معامله ای انجام داده يا مدعي وجود سند ماليكت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز  از تاریخ انتشار آگهي  
، اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل به سند ماليكت يا سند معامله رسمي به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در  مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی،  

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م الف383 
سید محمدباقر حسینی جهانگیر - رئيس  اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد مقدس

کل تیم‌های لیگ برتر 
می گویند که نمی گذارند ما 
نتیجه بگیریم یک عده دوست 
ندارند ما سهمیه بگیریم یا 
قهرمان شویم. خب آن یک 
عده چه کسانی هستند؟ یا 
خیلی واضح صحبت کنید 
و بگویید که در فوتبال ما 
چه خبر است که مسئوولین 
بتوانند آن را دنبال کنند 
یا اينکه اينقدر دنبال بهانه 
نباشیم
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مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.
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این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

توسط استارتاپ »نکست‌سنس« صورت گرفت

هدفونی که سیگنال‌های مغزی را ثبت می‌کند

ــنس در  ــام »نسکت‌س ــا ن ــوگل ب ــده از دل گ ــرکت برآم ــک ش ی
ــه  ــت ک ــیم اس ــون بی‌س ــت هدف ــک جف ــر روی ی ــال کار ب ح
می‌تواند سیگنال‌های الکتریکی مغز را برای مطالعه خواب 

ــد.  ــت کن ــی ثب ــای عصب و بیماری‌ه
به گزارش ایسنا و به نقل از فیوچریزم، شاید این 
ــه  ــد مطالع ــا می‌توانن ــند ام ــر برس ــه نظ ــایند ب ــا ناخوش هدفون‌ه
ــوار  ــت ن ــا ثب ــر آنه ــد. هدف بزرگ‌ت ــز را بسیار ساده‌تر کنن مغ
ــولا  ــه معم ــت ک ــر اس ــان‌تر و راحت‌ت ــورت آس ــه ص ــزی ب مغ
ــت  ــی را روی پوس ــد الکترودهای ــرای ثبت آن بای ــان ب محقق
ــتارتاپ،  ــن اس ــه‌ی ای ــه گفت ــد. ب ــرار دهن ــده ق ــر مراجعه‌کنن س
ــی  ــای غیرتهاجم ــاد روش‌ه ــا ایج ــا ب ــه تنه ــا ن ــن هدفون‌ه ای
با پیش‌بینی  بلکه  برای مطالعه سیگنال‌های مغزی 
ــن  ــه از ای ــانی ک ــی کس ــد زندگ ــنج می‌توانن ــروز تش ــال ب احتم
 Allan(»ــوی ــن لی ــد.  »آل ــد را متحول کنن ــج می‌برن عارضه رن
ــه  ــوری ک ــگاه ام ــز دانش ــامت مغ ــز س ــس مرک Levey(، رئی
ــه  ــد ب ــش دستگاه‌ها کمک می‌کن ــن استارتاپ در آزمای ــه ای ب
پایگاه وایرد گفته است: ما در مورد فشار خون، کلسترول 
ــورد  ــب م ــا را مرت ــم و آنه و سیستم تنفسی خود اطاع داری
ــای  ــر برنامه‌ه ــتارتاپ ب ــن اس ــه ای ــرار نمی‌دهیم.اگرچ ــی ق بررس
تجاری تاکیدی ندارد، اما می‌تواند جایگزینی کمتر تهاجمی 
برای استارتاپ‌های رابط مغز و رایانه دیگر مانند نورالینک 

ــد. ــان ماسک باش ای
ــرای  ــا ب ــی از الکتروده ــداد کاف ــای دادن تع ــود ج ــن وج ــا ای ب
ــر قابل توجهی از فعالیت مغز در چنین دستگاه  ثبت مقادی

ــیگنال‌های  ــار آن درک س ــت و در کن ــانی نیس ــی کار آس کوچک
ــود. ــز دشوار خواهد ب ــز نی منتشر شده از مغ

»جان استیوریک«)John Stivoric(، مدیر ارشد شرکت مادر 
ــه این هدفون‌ها شک  گوگل موسوم به آلفابت، در ابتدا ب

داشت.
او به وایرد می‌گوید: یکی از بدترین حسگرهای دنیا، 
حسگرهای نوار مغزی هستند. صدای محیط، صدای سطح، 
ــن  ــردم، ای ــر می‌ک ــن فک ــود دارد. م ــره وج ــدن و غی ــت ب حرک
ــیگنال‌ها  ــن س ــرد. ای ــا کار ک ــد. ام ــد کار کن ــتگاه نمی‌توان دس

ــر شدند. چطور ممکن است؟ ظاه
 »NextSense« ــکی ــر پزش ــر«)Jen Dwyer(، مدی ــن دوای »ج
پس از سالها آزمایش در دانشگاه اموری، دریافت که این 
ــیگنال‌های  ــع‌آوری س ــگفت‌آوری در جم ــور ش ــه ط ــا ب هدفونه
ــروز تشنج هستند،  ــزی که نشان‌دهنده‌ی احتمال ب ــوار مغ ن
ــه از  ــس از آنک ــرکت »NextSense« پ ــل می‌کنند.ش ــر عم موث
ــه  ــروع ب ــتارتاپ مجزا ش ــک اس ــه صورت ی ــی ب شرکت اصل
ــد و  ــون دلار سرمایه جمع‌آوری کن کار کرد توانست ۵.۳ میلی
ــرکت‌های  ــگاه‌ها و ش ــه دانش ــود را ب ــای خ ــد دارد هدفون‌ه قص
داروسازی ارائه دهد و در سال جاری تاییدیه سازمان غذا و 

ــد. ــت کن ــود دریاف ــای خ ــرای هدفون‌ه ــکا را ب داروی آمری
ــای  ــد کاربرده ــه بتوان ــدوار است ک ــن امی ــن شرکت همچنی ای
ــرای  غیرپزشکی این دستگاه را مورد بررسی قرار دهد و ب
مثال امکان کسب اطلاعات در مورد کیفیت خواب را برای 

کاربران فراهم کند.

 مصرف زرد آلو مفید 
برای روزه داران

ــن آب  ــث از دست رفت ــال باع ــرم س ــام گ ــن در ای روزه گرفت
بدن و تشنگی مفرط می شود . یکی از راه های کاهش 
ــب  ــای مناس ــوه ه ــتفاده از می ــرای روزه داران اس ــنگی ب تش
ــو یکی از میوه های شیرین و محبوبی  می باشد . زردآل
است که سرشار از آنتی اکسیدان هاست و به طراوت و 
درخشندگی پوست تان در ماه رمضان کمک می کند. 
ــرای روزه داران  ــد ب ــو مفی ــزارش ایسنا، مصرف زرد آل ــه گ ب
ــن آب  ــث از دست رفت ــال باع ــرم س ــام گ ــن در ای روزه گرفت
بدن و تشنگی مفرط می شود . یکی از راه های کاهش 
تشنگی برای روزه داران استفاده از میوه های مناسب می 

باشد .
ــه  ــت ک ــی اس ــیرین و محبوب ــای ش ــوه ه ــی از می ــو یک زردآل
سرشار از آنتی اکسیدان هاست و به طراوت و درخشندگی 

پوست تان در ماه رمضان کمک می کند.
ــن آب  ــث از دست رفت ــال باع ــرم س ــام گ ــن در ای روزه گرفت
ــدن و تشنگی مفرط می‌شود . یکی از راه های کاهش  ب
ــب  ــای مناس ــوه ه ــتفاده از می ــرای روزه داران اس ــنگی ب تش
ــی است  ــیرین و محبوب ــای ش ــوه ه ــی از می است.زردآلو یک
که سرشار از آنتی اکسیدان هاست و به طراوت و 
درخشندگی پوست تان در ماه رمضان کمک می کند.

ــو ملینی قوی است که یبوست را  ــن، زردآل ــر ای عاوه ب
ــد و  ــی کن ــان م ــم درم ــی را ه ــم خون ــرد.و ک ــی ب ــن م از بی
احساس ضعف و بی حالی در ماه رمضان را کاهش می 
دهد. وجود فلوئور در زردآلو از پوسیدگی دندان جلوگیری 
ــود  ــی ش ــش م ــنگی و عط ــع تش ــث رف ــو، باع ــی کند.زردآل م
زردآلو حاوی ساکاریدهای اسیدهای آلی و عناصر معدنی 
 A چون آهن، بور، کلسیم و ویتامین هایی نظیر ویتامین

B ، وC  و پلی فنل ها می باشد.
مواد مغذی موجود در زردآلو، از چشم ها و قلب محافظت 
میکند و از فیبر موجود در آن علیه بیماریها استفاده می 
شود. زردآلو، منبع غنی بتاکاروتن )پیش ساز ویتامین 

A (است.
ــی  ــان داروی ــکده گیاه ــی پژوهش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
ــی  ــیدان بالای ــی اکس ــاوی آنت ــو ح ــگاهی، زردآل ــاد دانش جه
است. بیشترین میزان آنتی اکسیدان آن متعلق به 
فلاونوئید پلی فنولیک مانند لوتئین، زآگزانتین و بتاکریپتو 
ــب  ــا موج ــن ه ــه ی ای ــد؛ مجموع ــی باش ــا م ــن ه گزانتی
ــای آزاد  ــکال ه ــر رادی ــا در براب ــلول ه ــتر س ــت بیش حفاظ
ــای  ــاری ه ــا و بیم ــرطان ه ــری، س ــل پی ــه دلی ــیژن ک اکس

ــود. ــی ش ــند، م ــی باش ــف م مختل

خبر

علمی

علمی

شرکت اوپرا از عرضه نسخه سازگار با سیستم 
عامل آی او اس مرورگر کریپتوی خود خبر 
داده که ویژه استفاده به منظور بهره گیری از 

خدمات رمزارز است. 
 به گزارش تک کرانچ، مرورگر رمزارز اوپرا که 
با استانداردهای وب 3 سازگاری دارد، دارای 
ارز  یک کیف پول خاص 
دیجیتال نیز هست تا نقل 
و انتقال این نوع ارزها را 

برای کاربران ساده کند.
مرورگر یادشده قبلا برای 
عامل  سیستم  کاربران 
اندروید و رایانه های 
رومیزی مانند مک و ویندوز نیز عرضه شده 
بود. اپرا می‌گوید این مرورگر را برای کسانی 
که از قبل با ارزهای رمزنگاری شده آشنا 
هستند و همچنین تازه‌واردانی که تازه می 

خواهند با این محیط آشنا شوند، ساخته‌است.
کیف پول رمزنگاری داخلی این برنامه از 
فناوری بلاک چین اتریوم، Polygon و 
Celo پشتیبانی می‌کند و اپرا قصد دارد 
اکوسیستم‌های بیشتری را در آن ادغام 
کند. کاربران می توانند ضمن خریداری ارز 
دیجیتال، توکن های پشتیبانی شده را ارسال 
و دریافت کنند. کاربران همچنین می توانند 
کیف پول های رمزنگاری موجود خود را به 
شرط سازگاری با ماشین مجازی اتریوم در 

کیف پول داخلی مرورگر ادغام کنند.
برنامه Crypto Browser همچنین دارای 
ویژگی به نام Crypto Corner است که 
اخبار و اطلاعات مربوط به ارزهای دیجیتال را 
همراه با جزئیات رویدادها، پادکست‌ها و غیره 
جمع‌آوری می‌کند تا به کاربران کمک کند تا 

در این زمینه به‌روز بمانند.

یک شرکت فناور مستقر در پارک علم و فناوری 
دانشگاه تربیت‌مدرس برای نخستین بار در 
بازیافت لامپ‌های کم‌مصرف  کشور، موفق به 
و مهتابی شد. به گزارش ایرنا، طراحی، ساخت و 
تولید دستگاه امحا و بازیافت لامپ‌های حاوی 
جیوه، پودر شیشه و سایر فلزهای 
باارزش از پسماندهای حاصل‌شده، 
برای اولین بار در کشور در شرکت 
نوآفرینان سبز فروردین مستقر 
در پارک علم و فناوری دانشگاه 

تربیت‌مدرس انجام شد.
با توجه به اینکه لامپ‌های 
حاوی  فلورسنت‌ها  و  کم‌مصرف 
مقادیر قابل‌توجهی جیوه است و 
معمولی،  کم‌مصرف  لامپ  یک 
حاوی به‌طور متوسط ۵ تا ۲۵ 
میلی‌گرم جیوه می‌تواند ۱۸ تا ۳۰ هزار لیتر 
آب شرب را آلوده کند، ترکیبات جیوه موجود 
در لامپ‌های فلورسنت، در محیط به‌وسیله 
میکروارگانیسم‌های آب‌وخاک به »متیل 

مرکوری« بدل می‌شود که به‌راحتی می‌تواند با 
ورود به بدن آبزیان در رأس زنجیره غذایی بدن 
انسان قرار گیرد و به ضایعات مغزی و کبدی 

منجر شود.
پیش‌ازاین لامپ‌های فلورسنت به دلیل آغشته 
بودن به جیوه، قابل بازیافت نبود و براثر دفع 
انواع لامپ‌های کم‌مصرف و  غیراصولی 
فلورسنت، پسماندهای خطرناک حاوی جیوه 
با پسماندهای عادی شهری مخلوط می‌شد و 
تولید کمپوست از زباله‌های شهری را مشکل 
می‌ساخت. در فرآیند بازیافت، ابتدا لامپ‌های 
حاوی جیوه از واحدهای صنعتی جمع‌آوری و 
با دستگاه »امحا لامپ« در محیط کاملًا بسته، 

تحت خردایش قرار می‌گیرد.
استفاده از فیلترهای هپا و کربن‌های نانو 
پایه با طراحی هفت لایه جاذب آلاینده‌ها، 
از ویژگی‌های انحصاری این تجهیزات برای 
کنترل و جلوگیری از نشت جیوه به محیط کار 
و طبیعت است که  محصولات پاک محسوب 

می‌شود.

مرورگر ویژه رمزارز از راه رسید 

بازیافت لامپ‌ کم‌مصرف و مهتابی در پارک فناوری 
دانشگاه تربیت مدرس


